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NK1LENCEZER TONNÁS „LAPLANOON- DECEMBER 20VÁN 

. hogy a RESZTVENNI SZÁNDÉKOZOK MIELŐBB 

■ NTKEZZENEK —

la van vágva. Saa-Mi a
a* aráé fagyó*

Se ezért

AoM Albertit Illeti, talán Mán aa a tarteminy van legjobban elme-
Á karácsonyiSS—40 százalék aratás tartánt

hegy a fagy eeSkal hevesebb kárt

Lezuhant és szörnyet halt a 
francia légügyi miniszter

PARIS, szsptsmbsr 4."
MAURICE BOHANOVSKI, FRANCIA LÉGÜGYI MINISZ­

TER MA REGGEL POINCARE MINISZTERELNÖK VIDÉKI 
BIRTOKÁRÓL PARISBA REPÜLŐGÉPEN UTAZOTT VI8Z- 
SZA. A REPÜLŐGÉP ELINDULÁSA UTÁN NÉHÁNY PERCCEL 
HIRTELEN DEFEKTUST KAPOTT ÉS MINTEGY 1600 LAB- 
NYI MAGASSÁGBÓL A FÖLDRE ZUHANT. A MINISZTERT ÉS 
A PILÓTÁT A ZUHANÁS Á FELISMERHETETLENSÉGIG ÖSZ- 
8ZERONCBOLTA.

legtöbbje azt a kérdést 
aáak. begy milyen bajával áa

tehát,:A mind a hárem tartományban napi 4 dollár
ktrBI

A
a riáplleri kSrOlbelSI S deliárt lehet

ttMM termáét olyan « be-
Ml aagyee jál tudtok. sorsit látásik ás, a

kérdésre eddigi kelt ura legfejlettebba•a "ásyveit.
tét még 
aha aa vek.

de alkotásai vannak Sasvett a termés.
újabb

5 A kitúrna!la ndév aéeNaa.a
*1 a Whlte — Bed Btar _Lap-gendelnl ennek a

volt teljesen kásáén
Írhat­

ni* a dele*allrefajl Idáéira. Aa újabb évek Jé termiéi még Inkább btataeK-
rdleglekeeeága rééaáré azt a Jévét, amelyet veiében meg le olajfBtéteel be- 

Idnmtt gydnyOrt hajiján történik, 
kéjé december T.-értH Un rína 

—J éjeaaks egy érakor hagyja el New 

Tork kikötőjét, kilencedikén pedig Ha

tank.
• Whlte Star,

8tar Uae Winnipeg! és moatreáli ve-Hasmenés kínozza a és annak aa eMaékenys

KIRÁLYT VÁLASZTOTT 
ALBÁNIA

bányászokat I belül 14.-én érkezünk Ply-
nak ügyét felkarolta, a megegyezés
létrejött

Angliába, ahonnan Londo-Porfce, bevándorlási miniszter ma 
nyllatkoaott a kérdésről és kijelen­
tette, begy Kanada mindent el fog kö 
vetni, hogy minél több bevándorló 
jöjjön ki Ide Angliából, azonban ugyan 
akkor a birodalom megállapodása úgy 
sadl, hogy a brit kormány felelős mind 
ások esetleges hazaszállításáért, akik

bányászokkal történt ezAz
és Piri són keresztül húszadika ti 
étkezünk Budapestre, 

révedének kikerülése céljából fel

kísérlet tanul-Idei riad 
•ágait ugyan még

le zz, hegy a társasutazás részt TIRANA, szept. 3lehet Miután Ahmed Zogu nőtlen 
ember, sióba került, hogy vagy 
ai egyik olasz királyiéin yt, 
vagy lleána román hercegnőt 
vegye feleségül. Erre aionban 

akkor gondolhatna Zogu,
hm áttérne a kereszténységre. ..
miután jelenleg mohamedán.

Mtetü, hogy a báayáaeok kőzülb egyes 
farmvtdákekea többen 
miután a vizet 
megtörtént a bányásztam!gridó el-
•0

vevői Anglián kérésztől fognak mindenkit, aki velünk akar
Ahmed Zogut, a volt albán 

köztársaság elnökét ma itt nagy 
ünnepségek között királlyá vá­
lasztották. A királyválasztást

utazni, alkalmuk lesz, hegy Lón 
dönt, az angol világbirodalom 
fáváreeát la megtekinthessék ás

minden körülmények kö1'
saját le okvetlenül írjon be 

csak az esetben tud
bírták. Ezenkívül

valóla amennyiben egy a téti hónapokra maguknak Kanedá- sokféle diplomáciai kommentár cgakszeget nem fog felszámítani.

Mondanunk sem kell, hogy milyen 
óriási kedvezmény ez. hiszen a ka-

fog résztnee« 33 éves zkót ésbán munkát szerezni ir«B tudtak.* - kié
got követett el

Sazk.-ban Ongyllkosaá-
tisztán, vájjon a nagyhatalmak 
közül ki pártolja és ki ellen ti as 
uj királyság megalakulásátA szép szőke svéd 

királylányt 
szánják Wales 

hercegének

i A Sárga Hogyan jelentkezzünk? FELROBBANTOTTAK A
DRUMHELLERl KASSZÁT 

DRUMHELLER, ALTA. — AZ IT- 
TENI FOGYASZTÁSI SZÖVETKE­
ZET PÁNCÉLSZEKRÉNYÉT 28.-R A 
VIRRADÓ ÉJJEL FELROBBANTOT­
TAK SS BELŐLE ÖTSZÁZ DOLLÁR 
KÉSZPÉNZT ES ÖTSZÁZ DOLLÁR 
SRTSKU CSEKKET ELRABOLTAK. 
A LEGEROEKE8EBB A DOLOGBAN 
AZ, HOGY A SZÖVETKEZET KŐRŐL 

SZÁZ MÉTERNYI TÁVOL- 
•ÁGRA VAN A RENDŐRSÉG EPOLE 
TETOL.

Másfélmillió 
dollárt osztott ki a 

Pool

Liliom Mindazok részére, akik a társas, 
utazásban részt venni szándékosnak 
mellékeljük aa alábbi szelvényt, eme 
lyet kitöltve szíveskedjenek hozzánk 
beküldeni még abban az esetben is, 
ha esetleg már a ml utunkra más ügy 
nőknél vagy hivatalnál jelentkeztek

Béget Is levelükkel együtt, hogy ré­
szükre a nálunk levő hajótervek zze 
rtnt a lehető legkellemesebb elhelye­
zést tudjuk biztosítani. Az elhelyezé­
seket a jelentkezések sorrendjében 
fogjuk elintézni.

Tekintettel arra, hogy ez lesz as 
első nagyarányú megmozdulás, ami- átlagban a következők voltak: zab

«2'/i ca"L árpa 84 cári, reze $1.01, 
egyakarattal, egy táborban vonul fel, é« len SIS*'/, buahelenkánt. 
hogy hitet tegyen karácsony

(Ysilow Lily)

Winipeg, szept. 4.
BÍRÓ LAJOS GYÖNYÖR'.' 

MAGYAR LEVEGŐJŰ MOZI DA­
RABJA E HÉTEN A MAIN 

IsTREETEN A STARLAND MO 
ZIBAN KERÜL SZÍNRE. AJANL 
JUK MINDEN HONFITÁRSUNK 
NAK, HOGY NÉZZE MEG A 
MAGYAR KULTÚRÁNAK EZT 
A GYÖNYÖRŰ TERMÉKET.

A walesi hereeget már régóta szán 
dákéinak meg nősíteni ée különbőz* 
királyi szépségeket hoztak nevével 
kapcsolatba. Legújabban arról szól a 
fáma, hogy Márta, svéd királyi herceg ’ 
né nyerte meg az angol királyt pér

A manltobal ée eaekatchewanl Pool 
a héten másfélmillió dollárt fizetett
ki az 1SZ7 vagy** gabonáért. Az árak

kor Kanada magyarsága egységesen.Csak abban az esetben tudjuk 
Ugyanis valaki részére garantál­ta tszénét, amely a hercegnét szegtem

Bni, hegy valóban a ml táraasutabor
zásunkon vesz részt, ha közvet. ORGTTALAN TÁVÍRÓT AKARNAK 

AZ OGYVEDEK
tekintettel továbbá arra, hogy Magyar 
ország már vár bennünket, mégpedig 
igen nagy benaö ás meleg szeretettel

lenül nálunk ée saját alálráaá-
val Irt levélben Jelentkezik. AJAK A HÍRHEDT KELLOGG 

„BÉKE“-PAKTUMOT
Sok a garázda 

Saskatoonban
8A8KATOON, Sask. Csütörtökön 

éjjel két üzletet kiraboltak.

REGINA, SASK.jelentkező leveleket kizárólag
A NYUGATKANADAI ÜGYVEDEK 

A HETEN TARTOTTAK ÉVI ÖSZ- 
SZEJÖVETELOKET. A NAOYGYOLE
sen sok erdekes kbrdeb me­
rült FEL, ÍGY TÖBBEK KÖZÖTT 
KOMOLYAN 
TÁRGYALTÁK A DROTTALAN TA- 

LEHETÖSE- 
TEROLETEN

postán küldve, közvetlenül ne-
sasutaxis tényleg méltó legyenkünk címezve fogadhatjuk el.
da és ta-

egylk
$13.40 ée néhány dobos clgaret- 

klvül betörtek egy

Megírtuk múlt siánnmkben azt la. kintélyéhez.A Masa Kellogg féle békepaktumot, melyhez Magyarország, „Eioesör
Járulhatott bőssé, a hé-

hogy sikerült két előfizetőnk részére 
as Ingyen utazást biztosítanunk. Asjbeas 
egyik Ingyen Jegyet a Kanadai Ma­
gyar Újság valamennyi előfizetője 
kOaOtt

— aztán a Béke" elvéből kiindulva 
tan aláírták. Nem Igán hisszük, hogy as egész aktus több lenne diplomáciai 

-s—ai melynek sötét hátteréről igen különböző hírek vannak tor­
éi események hO krónikásai, kötelességünknek tartjuk, a

tát vittek el.az RÉSZLETESEN

volt, adatán a 
egy dollár volt, azt

a héten

szent* Aa kedv
vet-kl lapunk FÖl él később OBIT * Ml

A KÉT KONTINENS NBZQTTí ték észre. U| 
a városból két autó la.Páriái jalzatfg

tik a kétharmadát leesik, a képviselői aláírták a híres Kellős félsjjlllh
[, a háborút, mint a

t.-áa, de a elA

Mr. IVÁN HORDÓSY■
elsejéig rendé-IMS Juliia módját,

gyen kívül kell helyezni. Bz máz szóval annyit Jelent, hogy tlsenOt 
a hoszájáruláaát adta ahoa. hogy egymás ellen többet nem fognak fegyvert, 

ellen többet

38EI/, Main Street 
WINNIPEG, Mán.A második Jegyet aaok között

coljuk ki, akik 
több uj előfizetőt

iker 3.-ig a leg-
Ezennel bejelentem, hogy én (áa fetaeégem, gyermekem.történt, ahol WoodrewA Magyar Újságnak.Idején a Nemietek LigájaalattWT kiknek neve: ------ > zz

ön által mdezendö karácsonyi Táraasutazánban a WHITE STAR—RED 
•TAR LINE „Lapland" hajóján részt óhajtok (óhajtunk) vcnri. Kérem 

(nevünk) b#Jegyrését áa további felvilágosításukat.

A Kanadai Magyarok Karácsonyi 
nagy tárosenlazását Hordóey Iván, IS

akia as EgyeeSlt
rk aaa

állott Artatiée Brtand, a francia \ aki as
lük, aki el lat követni.Daa utazás résztvevői a legzavartala-alatthogy aa
nabknl ág teljes kinyelemben tehew Hazafias tisztelettelan ték aa utat az óhazába. Mtnd-

voltak JaWt az útlevelekkelve, az h- szakad Kr
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AZ A FRÁNYA özvegy Varga Magda egyik szól hogy még egy egér futását is 
gálójával be akart menni a 
templomba, útjába került Peti 
Miska és azt mondotta neki, 
hogy a tárgyalást keddről el kell

járjon az ő csibéje, majorsága, volt kitűzve egy újabb tárgya- 
esetleg tilosba a máséra, mikor lás, amire sok uj tanú volt meg 
a magáén is megélhet, ha elke- idézve, volt tehát miről beszélni 
ritteti végig az udvarát, kertjét Vasárnap reggel a plébános s 
jó sürü léckerítéssel. így aztán az uj káplán már jókor átmen- 

Takács Pál volt a becsületes még a libapásztor tartását is tek a templomba gyóntatni, miu halasztani, mert ő neki akkor 
neve, de a faluban jobbára csak megtakaríthatja, meg a szom- tán úgy egyeztek meg, hogy a más dolga van. Magda erre pap 
úgy hívták hogy: Tita Pali- Is- szóddal sem kell majd kellemet káplán tartja a korai kis misét rtkás haragra gyulladva, tele 
merte őt örege apraja kiváltké lenkednL Pedig hát épen ebből és a nagymise előtt a prédiká- szájjal öntötte ki a mérgét, el- 
pen a „Pincsi” kutyáról, meg a gyűlt meg a baja a szomszédasz dót, a plébános pedig majd é- halmozva peres szomszédját 
vele és nélküle űzött számos jó 
izü mókáiról, amelyekkel nem 
egyszer megnevetette a félfalut 

Tréfái többnyire ártatlan tér ssában felállt Itatta, megizente 
voltak, melyek u- a szomszédnak, hogy a másik 

gyan rendesen a légynek sem felét csináltassa meg 6, miután 
ártottak, egyszer azonban a fél az jog és törvény szerint őt B- 
kegydmünek tartott, de a való letl 

furfangos eszü Pali, 
majdhogy nagyon is el nem ve- 

a sulykot, amikor tudniil­
lik csupa csalafintaságból há­
zassági ügyekbe ártotta magát 
ée ott bdekontárkodott a papok

Az istentisztelet folyt tovább 
annak rendje s módja szerint, 
de a kihirdetett jegyesek közül 
egyik sem tudott imádkozni 
Magda úgy érezte, mintha nem 
is a templomban térdepelne, ha 
nem otthon a szapusajtárban ül 
ne. Miska elővette ugyan az 1- 
mádságoe könyvet, de egész ml 
se alatt megfordítva tartotta a 
kezében, mintha zsidó betűket 
olvasna:

meg lehetett hallani, az embe­
rek szinte megdermedtek a hi­
hetetlen újság hallatáéra, kivált 
a mise előtt lefolyt csúnya jele­
net után. Mikor a káplán elhagy 
ta a szószéket, a templomban 
amúgy suttyomban mindenki 
összenézett. Az öregebbje a fe­
jét hajtogatta, a leányok a pa­
dok előtt egymást oldalba lök- 
dösve vihogtak, a legények pe­
dig fönt a kóruson majdhogy 
hangos hahotára nem fakadtak. 
A legfurcsábbnak azt találták,

KERÍTÉS
IRTA: RÁBAKÖZI I.

nekli a nagymisét A plébános mindenféle illetlen szavakkal, 
megírta az uj jegyespár hirdeté Persze ezért a Miska sem ma­
gi céduláját és beletéve az evan 
géliumős könyvbe átadta a káp 
lánnak, hogy a prédikáció után 
hirdesse ki őket Ez a könyvet, 
anélkül, hogy hirdetési cédulát 
megnézte volna, letette a sek­
restye asztalára. Erre mindákét 
tan kimentek gyóntatni 

Félóra múlva a sekrestyés ld 
ment elsőt harangozni, nyitva- 
hagyván a sekrestye ajtaját az 
asztalon as égő gyertyával 

Alig húzta ki azonban a lábát 
az uccafelőli ajtó lassan kinyí­
lott és egy fej kandikált be raj- A szentbeszéd alatt nagy csen 
ta, szinte rókaóvatossággal A 
Tita Pali feje volt, ld mikor azt 
látta, hogy tiszta a levegő, va­
gyis, hogy a sekrestyében nin­
csen senki lábujjhegyen hama 
rosan odasurrant az asztalhoz, 
kivette az evangéliumon könyv 
bői a hirdetőcédulát és azt zseb Pannát mint Jegyeseket 
levágva, egy másik, hasonló A káplán csakugyan fogta a 
nagyságút csúsztatott belé, s hirdetőcédulát és fölolvasta, a- 
visszatette az asztalra. Ezzel az mint következik: 
tán gyorsan kereket oldott és 
hamiskás mosollyal a* arcán, ét 
illant

szonyával.
Mikor ugyanis a kerítést az 

udvarnak és kertnek fele hoez- radt adós, s hamarosan olyan 
csetepaté támadt közöttük a 
templomajtóban, hogy a lármá­
ra a már ottbenn ájtatoskodók hogy a kihirdetett Jegyespár ma 
is kifutottak. A fiatalok nevet- ga is jelen volt a templomban,

ami a régi idők által megszen­
telt falusi szokással teljesen el­
lenkezett Hallatlan!

Az istentisztelet után a temp­
lom előtt ée hazamenet utón- 
utfélen megeredt a lárma, vicce 
lód és és hahota. Miska ée Mag­
da lett a. közbeszéd tárgya. Ok 
azonban a templomban marad-

H

tek rajta, az öregek pedig mély 
ségesen megbotránkoztak azon 
hogy ezek immár az ellenséges­
kedésüket as istenházába Is ma 
gukkal hozzák, az ynbert még 
Imádkozni sem hagyják. A per 
lekedésnek a harangszó vetett 
véget, amire mindenki bement 
a templomba.

tak.Peti Mihály azonban zsugori 
ember lévén, áld minden garast 
kétszer a fogához vert mielőtt 
egyszer kiadott, nemcsak, hogy 
nem volt hajlandó az özvegy ld 
vánságát teljesíteni hanem még 
felül rá be is perelte hirtokhábo 
Zitáiért Ebből aztán lett egy

Rövid hálaadás után a plébá 
nos elhagyta as istenházát és 
hazafelé tartott a plébániára. De 
alig ült le az ebédlőben reggeli 
je mellé, máris kopogtak az aj­
taján. A „Tessék‘‘-szórd Peti 
Mihály lépett he egész testében 
remegve a felindulástól.

— Hát plébános ur micsoda

i Egész padsorok álltak fel és 
néztek, ki bosszúsan, ld érthe- 
telenül a furcsa jegyespárra, a 
Miskára és Magdára. Ezek pe­
dig maguk sem tudták a dolgot 
mire vélni Ha Miskának azt Je 
lentették volna, hogy királlyá,
Magdának pedig, hogy királyné 
vá választották, nem lehettek 8™* vagy rossz tréfát ttz ma

ga énvelem? — kiáltotta, alig, 
hogy az ajtót betette maga után 

— Én gúnyt vagy tréfát? — " 
kérdé a plébános csodálkozva, 
— mit akar ezzel mondani?

'

«• A
ott kezdő- hosszadalmas per, amely már

desség volt a templomban, mert 
hiszen az uj káplán prédikálásá 
ra mindenki kiváncsi volt Még 
nagyobb lett a csendesség a 
prédikáció után, hisz minden 
ki tudta, hogy ma hirdetik ld 
Karikás Petit meg a Bársony

harmadik éve tartott. Persze 
mindegyik peresfél ügyvédet fo 
gadott, akik értették a módját 
hogy lehet ügyfeleiket egymás 
ellen ugrasztani ée emellett 6- 
ket megkopasztanl A perköltsé 
gek máris jó néhány száz forint 
ra rúgtak. Magda meg a Miska 
pedig úgy néztek egymásra, 
mint a kutya ée a macska, a 
miatt a fránya kerítés miatt 

Farsang eleje volt A talube- 
volt miről beszélni, mert 

két uj hír is Járta. Az 
egyik az, hogy a plébánoshoz 
uj káplán tetézett a másik meg 
hogy Karikás Péter Jegyet vál­
tott Bárdbny Pannával Már Is

telek feküdt két taka- 
egymásfelé 

udvarral ée kerttel Az 
Peti Mhály 

lakott a csinos házát ée 
iát nemrég elhalt apjától

volna jobban meglepetve, mint 
erre a menyegzői hirdetésre. Ne 
veik hallattára kimeresztett sze 
mekkel tátva maradt szájjal bá 
múltak a szószékre, majd meg
szinte megsemmisülve térdeltek — Azt maga tudja — hábor 
helyeiken. Miska mlndakét te- gott Miska, — de én nem va- 
nyerével igyekezett rákvörös ar gyök olyan buta, hogy ilyesmit 
cát eltakarni, Magda pedig tér megengedjek .. Most hát azért 

— Peti Mihály becsületes lf- jedelmes zsebkendőjével törül- is lebontatom a kerítést, ha fe 
ju legény, Istenben boldogult i- gette ábrázatáról az izzadságot le vagyon ómba kerül is. 
dősb Peti István és Horváth Ju- a csípős januári hideg dacára. __ Nekem semmi közöm a ti

Az evangéliumoskönyv ottroa Hanna Oa veszi magának házas A káplánnak feltűnt a hirde- keritéstekhez _ feleié a plébá
radt az asztalon érintetlenül társul ugyancsak Istenben hol- tés nyomán támadt nyugtalan- nos nyugodtan.
míg a káplán a nagymise elAt.dogult Kovács Ferencnek-hátra ság, de mint aftie uj ember, ___ k5ze hozz£ __ j^.
magával nem vitte a szószék*, hagyott özvegyét, Varga Mag- nem Ismervén a körülményekét_. ____ _ ... — —

Mielőtt a főistentisztelet a dolnát. Hlrdettetnek először. A- nem tudta magának megmagya máz°tt Miska — hát akkor mért 
templomban Segkézdödött,ua ki ezek" között ... stb. rázni A sekrestyében, hol a plé fo**1 Magdának pártját, min*
templom előtt botrányos jelenet1 A hirdetés alatt olyan halót- bános eközben z miséhez Öltő- nyújt segédkezet Oyen aljas

vdt a templomban, zött, fa sem tűnt a dolog. ,térséghez? Most hát azért sem

1 ■

A

a férjea

rátestál
vagyonátházát és m

;

■
e •

spt. •

1 keiket honszeretettel bocsájtaák vándorbotra, mert nem tudják. 

Óhazámhoz honfiul üdvözletem küldöm. Hazafias üdvös-

KOZMA DÉNES

,,
E 23 ...% vagyok, hogy By müm

t: uj hazám*M£> kárpótolt Honatyáinkat
• ••

Nekünk ebes a le véhez semmi hozmát ennivalónk nincs. '

Magyarok nyerték el Alberta legelső
farmdiját

miatt

gén szoktuk olvasóinkat untatni hosszú levelezge-í - fctoUL /
höz intézett, annyira tömören,
— klasszikusan fejezi ki azokat a

a Kanadai Magyar Újság megalakulásától kezd 
ve küzd, hogy örömmel adj* kömé — különösen szoknak oku­
lására, akik a ,Jó kanadaivá válást” abban látják, hogy a

t, ami szülőhazájára, nemzetisé-

HUSZONÖT VERSENYZŐ KÖZÖTT A CSAVOSSY TESTVÉREKNEK JUTTATTA A PÁLMÁT A HIVATALOS VIZSGALAT 
— A MÁSODIK HELYRE SVÉD, A HARMADIKRA AMERIKAI ÉS A NEGYEDIKRE ANGOL NEMZETISÉGŰ FARMER JU­

TOTT — KAR TEHAT OLYAN SOKAT „FOGHAGYMASZAGIT, PISZKOS KÖZÉPEURÖPAIAKRÓL BESZÉLNI —is le magáról
emlékezted, felejtse d testvéreit, rokonait nyelvét

törődjön többé soha azzal a világgal amelyben — ha ta-
kkora.

COCHRANE, Aha., augusztus Csonkamagyarország többször 
beleférne, a huszonöt legjobb 
versenyző között Csávoesy Jó­
zsef ée Endre farmja nyerte a* 
első dijat maga mögött hagy­
ván másodiknak egy svédet I 
harmadiknak két amerikait ée 
negyediknek egy angolt 

És az albertal angol újságok 
mélyen ée tisztelettel emelik le 

. a kalapjukat a magyar agrikul- 
túra előtt . ,

De szóljon itt a .„The Calgary 
Daily Héráid” tudósítása, amely 
gazdasági -rovatának ..vesető he­
lyén tudatja a világgal, hogy:

— BÁRON JÓSÉ PH CSAVÓS 
SY, COCHRANE, HAS BEST 
ALL ROUND FARM — DIS- 
PLAYS THAT MANY NATIO-

lesz. A vonat megy tovább, de Bobdáról űzött el az oláh ura- NALITIES CAN SUCCEED IN 
a kép marad ée az eltűnt Nyu- lom. ALBERTA.
gat fölött ottéget a trianoni ke- Három éve jártam itt először.

Akkor tavasszal jöttek ld Csá- zö. 
vossyék — két fiatal magyar 
ember, megvettek egy darab 
földet, körülbelül másfélezer hol 
dat olyan vidéken, amelynél 
szebbet elképzelni sem lehet 
De csak a vidék volt stép, a bir 
tok, amelyet valamikor egy o- 
lasz gróf kezelt, évek óta telje­
sen elhanyagoltan áUott, az é- 
pületek diiledezőfélben — a föl­
deken méteres gaz, gyom és 

A Csávossy báróék tanyája ez három év után Albeita tar­

ilyen szép őszt csak Szibériá­
ban láttam.

Augusztus van,. — de már 
minden beteljesedett, a föld tor 
ró nyári álma áldott termékeny 
séggé vált a madarak élűitek, 
zöldebb már a levél sem lehet 
s a múló napsugár gyémánt­
szikrákat Játszik a fenyőt* te 
tején. Az alkonyat felé fűt a vo­
nat, mikor kijutunk a Hegyóriá 
sok birodalmából — a mélység­
be zuhanó barna vizek szava 
még a fülünkben zúg — de már 
itt vagyunk a „Foothlll“-ek kö­
zött a dombokká szelídült Al­
bertéban és várjuk — azas vá­
rom — Cochra.net.

— Cochrane 
semmitmondó név, nem is hang 
zik szépen, az állomáson kívül 
van talán ötven faháza, kis ká­
polnája és azzal vége. Olyan, 
mint a többi száz, meg ezer ap­
ró kis prérifészek — és én mé­
gis várom Cochranet. Mert a- 
mint az állomást elhagyj*, túl 
a Bow folyón, a fenyves domb­
oldalon plrosllk az a néhány ked 
vés ház, amelynek lakói, környé 
ke, levegője, vágya, nótája — 
magyar — és ahol — éppen e- 
zért annyi kedves órát töltöttem.

Szinte szeretném visszatarta­
ni a vonatot, szeretném minél 
tovább a szemembe és a szivem

16a né* nehéz időket Is élt át — de mégis élete, gyerme 
fiatalsága legszebb ée legboldogabb idejét töltötte

Szól pedig Kozma Dénes levele — szószerint — a követ-
kezöképen:a

Leste*. Se*, augusztus 19.
Tekintetes Szerkesztőség

m
Budapest

Kanadai Magyar Újság' Julius lá.-lki számában olvasom

hangú köszönetnyilvánításért. Hogy Jó kanadai vagyok? Jelen 
ssó összetételt: uj hazám iránti hűségemmel, becsületemmel, 
munkámmal, mindenkor bizonyítani fogom; még azon esetben 
Is hűségesen állok mellette, ha uj basám oltára életemet kíván­
ná védelmére, mert ez velem született magyar becsületbeli köte­
lességem hazám védelme. N*em pedig Kanada lesz a hazám!

Hogy szivem magyarul ver, s lelkem magyarul álmodik? 
velem született ősi jogomról leendő lemondásra uj hazám 
kényszerít, óhazám iránti tiszteletértésemet nj hazám nem 

gátolja. Mert ha nem tudnám tiszteletben tartani azon földet, a- 
melyen születtem, amely tingó bölcsőm fáját termette, amely 
táplált, amelyért 42 hónapig halállal néztem farkasszemet, ame­
lyen rokonaim, bajtársaim, gyermekpajtásaim hagytam. Ha min 
dezeknek tiszteletben tartását megtudnám tagadni: nem tudnék 
hü lenni fogadott uj hazámhoz sem.

UJ b«*ém nem fog megítélni asért, hogy Lord Rothermere 
Igazság zászlója alá álltam és az Igazság kivívásának harcaiban 
erömhös mérten mellette állok, sőt büszke lehet uj hazám, hogy 
oly hazájukért lelkesülő települők népesítik földjét, akik béké­
ben munkával, veszélyben életükkel s vérükkel büszkén tudnak 
állni hazájuk védelmére, még akkor is, amidőn abból a sors mos- 
tohasága száműzetésre, vándorbotra kényszeríti azokat

Uj hazám iránti honszerelmem felfokozza azon fogadott 
gyermekei Iránti bánásmód, hogy nem csehszlovák, jugoszláv 
és román brutális bánásmódban részesít, hanem mint müveit 'be zárni, amit látok — és Így is akiket a megszállt temesmegyel tományban, melybe a mai kis

KILÁTÁS A CSÁVOSSY FARM GAZDASÁGI SPOLETEIREegyszerű,

A cikk szószerint a követke­reszt
Mert akik Itt laknak: Trianon 

menekültjei Talán azt lehetne 
mondani, hogy még a legboldo­
gabb számiizöttjel a nagy ma­
gyar gyászesztendőnek, mert a- 
mlt elvesztettek odaát, Itt ne­
héz, nagy munkával megtalál­
ták, házat építettek, jő szóval, 
jó kedvvel vették magukat kö­
rül és megsegítette őket az Is-

— Az alberta! Földmlvelésü- 
gyi Minisztérium, a Mezőgazda 
sági Főiskola és a calgaryl Ke­
reskedelmi Kamarával karöltve 
ezidén is dijat tűzött ki az Al­
berta tartománybell legszebb ga 
bonatábla megjutal ma zására. • 

Az Idén azonban külön érde­
kesség számba ment a verseny 
nek az a pontja, amely előírta, . 
hogy a nyertes farmon nemcsak 
a gabonatábláknak kell egészsé 
geseknek, fejletteknek és min­

ién.



A káplán egyre art hajtotta, már Igazán fáj nekem, hogy en
gém Ilyen rossznak tartassa, ró 
lgm ilyesmit föltételezel ilyen 
gyalázatot még halálos ellenné 
gémén sem tudnék elkövetni.

— Hát én nem vagyok halá­
los ellenséged? — kérdé Magda 

— Ami a kerítést Illeti, Igen. 
De különben nem — feleié Ml-

ba ... Oda talán nem kísérne menjen a dolog a maga utján,*11 
el a szégyen, gyalázat!

— De hát én velem ml less? | — Hogy és mikép? — kutat 
Fehémép létemre én nem mehe- ta tovább a plébános szinte meg 
tek Amerikába egyedül

— Nem muszáj épen egyedül 
menned; eljöhetnél én velem.

— Igazén elvlnnél magaddal 
szomszéd?

— Hát a káplán ur nem hir­
dette ki a házasságot? — kér­
dé a plébános meglepetve.

— Házasságot hirdetett u- 
gyan, de nem a mienket, — vá 
laszolá Péter.

— Hát kiét? — sürgette a 
plébános.

— Kiét? Hát ezekét-e — bő 
köti az ujjával a két haragos 
személy felé, — a Peti Miskáét

is várva. Varga Magdával
— Micsoda dolog az? — kér 

dé a plébános megütközve. — 
Hogy történhetett ez?

— Hogy hogyan történt, azt 
magának kell tudni, plébános 
ur, de megtörtént az egész nép 

azért Is fölálllttatom'fülehallatára. Minket pedig nem 
gjjkerttést, tel bíz* én, még ha hintettek ki — kiabálták mind 

A király áll te ott a

el nekem házasság dől 
parancsol senki 

— tol Igazán nem tudom ml 
történt közöttetek — mentege-

hlrdetés legyen érvényes.-hogy 6 ártatlan a dologban, a- 
mlben Igazat is adtak neki A 
sekrestyés art állította, hogy 6 
csak addig hagyta el a sekres­
tyét, amíg fölment a toronyba 
harangozni, ez alatt történhe­
tett, hogy a csínyt elkövették. 
A két vőlegény savanyúan né­
zett egymásra, a két menyasz- 
szony pedig pátyeregve törölget 
te a szemét

rőkönyödve.
— A Magdussal meggondol­

tuk a dolgot éb holnap- jövünk 
egyesi oktatásra.

A plébános erre hangosan fel
— El biz’ én, akármikor ... kacagott és nyomban egy liter 

Vagy tudsz valami más megöl- badacsonyit hozatott fel az el- ■
jegyzés megpecsételéeére, 4

— Épen most jut eszembe va I Két hét múlva kettős lakoda- • 
la mi szomszéd. Art gondoltam, tom lett a faluban. Peti Mihály > 

talán Itthon is szépen boldogul- vette 
hatnánk, ha lebontjuk a kéri-j 8* Magdát, Karikás Péter PS-* 
tért és egybevesszük a két bír- Bársony Pannát A lakzlim

hivatalos volt az egész falu. J-
— Mondass ám valamit Mag dővel elült a sok pletyka la. Mis ,

kából és Magdából olyan boldog
— Ha Jónak látod, itt a ke- bázáspár lett, mintha az a frí­

zem, Mihály, tegyen a tied. meg nya kerítés sohasem állott vob- 
vele együtt a birtokom la. (na ett a kettőit* pitvara höástt

— Ha a birtokkal együtt nem. Nincs Is annak ma már híre
• szlve-

tódzott a plébános.
— Nem tudja? — felelte Mis 

ka bosszúsan — hát akkor mi­
nek hlntettetett ki bennünket?

— Kit? — kérdé a plébános 
meglepetve.

Ekkor újra kopogtak az ajtón 
és a „Teseék-'-re 
Magda perdült be az ajtón nagy

hály.
Erre némi szünet következett 

de láthatólag megbocsátóan néz 
tek egymás szemébe, aztán Mag 
da Imigyen szólt:

— Ugyan hát mit gondolsz, 
ki követhette el ezt a .cudarok-

dást?
A plébánosra nézve a dolog 

szörnyen kellemetlen volt, de 
igyekezett a feleket megnyug­
tatni, Ígérve, hogy mindent rend 
be hoz. A Péter meg a Panna 8<>t? 
menjenek át vele az Irodába,— 
mondd, 6 rögtön folyamodik föl 
mentésért a harmadik hirdetés 
alól, Miska és Magda addig vár 
Jenák itt az ebédlőben, 6 mind­
járt visszajön, hogy velők & to­
vábbiakat megbeszélje.

Az ebédlőből eszel mindenki nak? 
távozott, csak Miska és Magda Egy Ideig szünet, majd ismét 
maradtok ott Miska a kályha Magda vette föl a szót 
mellett ült és zavartan forgatta — Mitévők legyünk mármost 
kezében a kalapját Magda a mindezek után, szomszéd?

— Én nem tudom — mente­
getőzött Mihály - Egyelőre m06t *******

— Két hét múlva megtartjuk 
az esküvőt hogy az ebő kiher- 
tés se

gának házastáreul Var—No plébános ur, ezt már I- 
gazán nem hittem volna, hogy 
maga Ilyen ember legyen — ki­
áltotta már tokot— Én nem tudom, — feleié 

Mihály — eleinte terád gondol­
tam, de most látom, hogy ártat­
lan vagy.

— Én rám? — mondá Mag­
da sértődötten, — hát hogyan 
tarthattál engem üyen gonosz-

hát
da.

gyén. - A plébános erre rögtön hivat 
ta a káplánt ki btaonyltotte, 
hogy 6 a hirdető cédulát agy ol­
vasta föl. ahogy megvolt Írva.
Ha valami helytelen volt, 6 ar­
ról nem tehet, hiszen 6 nem te­
mer a faluban senkit, sem a kő 
rülményeket Ezután a sekres­
tyést vonták kérdőre, U nyom- mMk sarokban álldogált 
bán áthozta a kérdéses hirdet*-1 — Szomszéd, — szólalt meg 
ti cédulát amely csakugyan hó végre vontatottan, — ralid meg 
rót-ssóm úgy volt megírva, a- az igazat nemde te főzted U ezt 
hogy a káplán felolvasta. Azt az egész heccet? No de

nem hittem volna rólad, hogy 
hogy az tráa a plébános kezeirá üyen alattomos fnrfanggal élj a

az egézz világ előtt üyen szö­
vött, mig a Karikás Péter éa Bár gyenbe hon, ez nem szép tőled!*

Ha már annyira írtadban van az 
a fránya kérdés, szóltál volna 
hozzám őszintén és én késs let- 

pttotta, hogy Itt valami csalt fin tem volna az egész perpatvart 
teaág történt Az iratokat vala-

— Hagyjatok békét s
Hl ETKirsmur;

két udvartérből egy tett, de tá­
gba. amelyen ugyancsak éttér* ’ 
nagyszámú majorság, no meg 
az a bét apró gyerek Is, akik nap. 
estig ott hancuroznak a boldog

csak a
det te veleadod, az enyém meg 
a tied lehet örökre.

be a relmettenül — 
éa botrányt o-

— Holnap lebontatjuk a ke­
rítést

—Én miattam ott állkat az

a
— Ügy? — hát akkor minek 

állt a Pe
ti Mihály pártjára és házaspár kölcsönös aMfiMé-,.

minősítetten benn vagyunk a

látta, hogy furfangos csetveté-. 
sével mennyi szerencsét hozott

ha semmi sem történt volna. A 'íLéTna^bÍ

plébános épen pkkor lépett be imtott hozzá jók és elárulva el- 
az ajtón és Ijedten állott meg kő rátett -mmimfintmmMgá* tartót 
a küszöbön. Azt hitte, hogy a két ta a markát a megérdemelt bor 
peres fél most akar őeezegaba- raTalóért mintán a lakodalmon 
lyodaL Mihály asonhaa stetott ^ idején nem mert megje- 
megnyugatetnl őt, vidáman mo ur,n< Mihály meg te Ju-

páchsn, szégyenben, gyalázat­
ban Isten éa ember előtt, a min 
dennek as oka nem 
az a gazfickó, aki tudtunkon M 
vül Így bemártott bennünket 

— Bizony, ha az a pör nem 
lett a kerítés miatt, minden más 
kép történhetett volna.

— Hát annyira bánt tégedet 
az a pör, szomszédasszony?

— Már hogy te ne bántana? 
Dehát zzon nem lehet segíteni 
■ ■. Vagy tudnál valami megol­
dást, szomszéd?

kárba.hozzáboronái 
te ée a Peti Miskának Ezzel Magda és Mihály kezet 

fogtak éa úgy kibékültek, mint­
ádat

0r
gának eléggé átkerült utánzása

a
tárták de hirdetési cédulájasony

nyomtalanul eltűnt A plébános

1! ti
az ptttefiy miután tlapo 

tan, de inkább tréfásan, mint ko 
a fejét

**J a De majd rájö­
vünk a dolog nyitjára és elbá­
nunk a
dott a sértetteket megnyugtat-

ka még mindig elég durcásan— 
éa olyas ártatlan vagyak as e- 

a ma szüle

a dolgot
— Hbgy-hogy édes fiam? — 

kérdé a plébános csodáikor*. 
—Hát arra gondoltunk, hogy 

az zamat éa kimehetnék Amerfká- ka már ennyire vagyunk, hadd

nem. Hát te tudás?
— iparko- a gazda bátra­id

tett gyerek. A szégyen •gya füstölt sonkával
W y * .I.,.

I

* ■:-<v
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Megint magyart ölt a vonat
KeletkanadábanSHAWANIGAN, QUE.

A VASÚTI MUNKÁN DOLGOZOTT KERTÉSZ 
HONFITÁRSUNK, AKI A MVLT HETIKBEN EBÉDELNI MENT 
A VASÚTI MOZDONYON ÉB OLY SZERENCSÉTLENÜL B- 
8ETT A MOZDONY ALÁ, HOGY AZ DARABOKRA TÉPTE.

JÁRT MAGYART NAGY RÉ8Z-

SífcST*BACS LUKACS
Műm

HAZAK, FARMOK STB, AOAZ-VZTELZT INTSZTSSZE VELEM

LOUIS SZABÓA
BOX 244 SIS SOUTH Ham Str. VeRaad, Őrt.Vét MELLETT TEMETTÉK EL ff

A „CANAOIAH NATIONAL EAILWAY

a magyar név nagyobb tekinté- rea erővel keü síkraszáUaaia
U- — A tejgazdaság nem fizeti 

U magát — mondották nekem 
— s legtöbb tehetőség a lukban SBRASmsTény az, hogy a ka- végre a főleg csehek által meg­

tévesztett külföld Is BS3£g£ hogy le 
Csávoa-tősen homályos fogalmai van- ée asiókat a hatalmaz fWlMlErtigu 

hét, melyek a magyarságot a 
cehektől szerbektől, oláhoktól 
teválasztják. Ezért örültünk 
gyón a

ABa
nak a magyarságról és a 
több kanadai a magyart as uk­
ránnal románnal, csebrei szerb 
bel sül egy kalap alá

a ,,középeurópaiak- 
a legjobb Itt a véle­

mény — sok tekintetben Joggal 
te, mert hiszen a háború előtti 

bán, de egén azn.. uu. Középeurópa kulturális azbivona 
keresnénk, n Csávoeey birtok 144 teljesen lehalfcanltáhák a bé 
wiidjyin ringó, ebö telj- kesserzödések. A magyarságnak
Jal Vlctory zab pe- toh*t Woo, kétezerre, tizsse-

talnk mind tiszte vérü, tenyész­
állatok és a lehető legnagyobb 
gonddal ügyelünk, hogy a tej 
tisztasága ezentúl Is megmarad

tyék autóit
Ée ha

MAEVAR A
a munkának, » 
kastélyban'- tűr

a birkanyáj a SuffoOc 
faj pompás egyedeiböl áH 

A Csávoesy

dőezobák, hófehérre terítettL
Márf- • eredményei- 

hálás Ka-asst magyar
nek és estet 
**da magyarsága Csávoesy Jó­

iéi,» várja a
munkásokat Vacsora után pe- 

▼egy *. 
öreg Ferenc

- ról" így aztán as állattenyésztés­
hez igazodik Itt
megfelelően történik a földek be 

mostani győzelme gyönyörű dtp wt<ee —1*7 például legújabban 
tornác lat sikert Jelént a kanadai 
magyar át az általános magyar 
ügynek.

elterülő
gabonatábláknál szebbet gyom

tea

seefnek éa Endrén*. akiknekés kar- szalonban, ahol 
József hatalmai képe függ. Úgy 
néz le ráak ez a kép, mintha 
most is a királyunk lenne — kt 
rálya egy boldogabb Magyaror­
szágnak, boldogabb kornak, dia 
damas hajnaloknak, nyugtotadó 
éjszakáknak, amilyenekről mia 
den ette órákhosszat beszélget­
nek, álmád óznak Trianon világ 
gá vetett magyarjai a sőtétség- 
beborult veranda vesszőből fo­
nott karosszékeiben.

felfedeztek Ceávoeayék egy fü- 
tejtát amelynek bevetésével öt 
•sör — tízszer annyi >ihot le­
geltethetnek ugyanazon a terü­
leten, mint a közönséges lege­
lőn. Gyönyörű (megérdemli ett 
a szót) blrkaaklot te építettek, 
tágasat, világosat Inkább me­
legháznak nézné az ember — 
mindenütt csupa ablak, tiszta­
ság, rend, napfény, levegő.

A
elsőéstel

dtg olyas tottesemfi és olyan
Mivel gazdálkodnak Csá vossyék ?A tiszte, mintha már a Bzelelőros­

tán megtisztították volna. Atta- 
iáhaa véve a Csávoesy gszéstág 
a legszebb egész Albertéban a

sr, n bar Kár, hogy több fényképet nem részeiét a részben széllel, rész­
tudunk közölni pedig — külö ben benzinmótorral hajtott 
nöeen a gazdákat — bizonyé- transzmissziót és az ember él­
te Igen érdekelné, milyen egy bámul, hogy ennek az óriási bír

As, toknak kezelését
ember végzi Miután Csá vossyék 
a szomszéd földet is bérlik, 
most kétezer holdon felül van 
a birtokuk nagysága és a két­
ezer holdnak minden kis darab-

berendezése pedig olyan, hogya
pedig egy Ne* nevű angol arra a világ legjobb farmerei te 

büszkék lennének. Ez a magyar 
farmer megmutatta a kana­
daiaknak, hogy milyen farmo­
kat lehet berendezni és hogyan 
kellene mindenkinek gazdálkod­
nia Nyugatkanadában.

aza Ideális kanadai öt
Amit csak lehet géppel végez 

nek. Lovuk azért nincs Is sok, 
traktorral vetnek, aratnak, csé 
pelnek — de egyébként Is any- 
nyi praktikus újszerűséget lát­
tam, hogy az ember valósággal 
elbámul az „uj földesurak" lele 
ményességén. így például az is 
tállópadlásra kocsival lehet fel­
járni a közös takarmánypadlás 
ról minden jászolhoz külön le­
vezető csatornák vannak, ame 
lyeket hetenkint egyszer kell 
megtölteni És Csávoesyék ma­
guk dolgosnak. Reggeltől estig 
„overalT-ban Járnak, olajosak, 
porosak, kemény, izmos és ki­

be állított mezőgazdasági gépe tűt lassankint tértek át a mai'esi t talán kérges is a kezük —
két a gépszínt a darálót a fü-

ménye te azt bizonyltja, hogy 
mennyire értékre elem Kanadá­
ban a bevándorló és esek között 
te különösen a fentebb említett

hogy egy ideális kanadai gazda­
ság magyar, az a ml külön fcüsx 
keségünk.

HORPŐSY IVÁN '

AZ ÜGYVÉD MEG A GAZDA

Vitatkozik a gazda as ellen­
fél ügyvédjével és mindig csak 
a gazda marad felül Az ttgytí- ‘ 
det nagyon bosszantja a dolog 
s egyszerre Így kiált föl:

— Úgy beszéljen velem, gazé*. . 
uram, hogy én két egyetemet la 
végeztem.

— Nekem te volt egy borjúm.
— felelt a gazda, — egy olyan wi 
borjúm, amelyik két tehén alatt j, 
szopott s mennél többet szopott - 
annál nagyobb borjú lett

Mindkét Csávossy báró szak­
képzett gazdász, ezenkívül volt 
katona és mikor bejártuk a gai> valóságos tudománnyal van

a legszakszerübben kihasználva. 
Ennyi a szántás — ennyi a le­
gelő — ez kell a Juhoknak éa 
ez a marháknak.

népfajhoz tartozók.
Az ebó díjat nyert magyar Ezek szerln Csá vossyék a ver 

származású Csávoesy farmja senyben nem is egy, de két el- 
ftnom Ízlésű berendelése mel- sg dijat nyertek. Egyet a Keres

kedelmi Kamara első diját a 
rtibben vezetett ée leggasdaságo farm berendezéséért és kitűnő 
sabban kihasznált farmjainak, gazdasági állásáért — ezért 91 
Az”épületek gondosan megvá­
lasztott helyen, elsőrangú ter­
vek alapján épültek éa éppoly 

vannak, akár

daságot ée mindenütt a legpe- 
dánsabb, kanadai farm viszony­
latban eddig még nem látott ren 
det és tisztaságot láttam, ön- 
kénytelenül azt mondottam Jó­
zsef bárónak, hogy:

— Olyan ez a gazdaság, mint 
egy békebeli osztrák-magyar re 
gtment!

Mert meg kell nézel a vigyázz

lett egyike Kanada

Mert főleg juh és húsmarha- 
tenyésztéssel foglalkoznak. Ok 
is keresztülmentek az első idők 
kísérletein, először ők is a „ve­
gyes gazdálkodással" (mixed 
farming) próbálkoztak, csak az

i pontot kaptok, a zabért, amely- 
lyel viszont a „Strong and Dow- 
ler” ezüstserleget nyerték meg, 
melyet a Jövőesztendei verse­
nyig tartanak birtokukban.

A Csávoesyék által elért gyö­
nyörű eredmény kihatásait az 

nagyobbrészt tiszta Shorthom egész kanadai magyarságra éa

*43J

* egy állami Bxperimentol
fáimon. Az állatállomány leg-

rendszerre. mindent maguk végeznek. A» fi i Jt
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KEDVES MISTER...
Na haragudjon rám, de a nevére nem emlékszem, ami Is­

is találkoz­na
tünk. Amikor hlőször jártam a kanadai magyar telepeket, Ott- 
hoabán, egy hatalmas farmra fordultunk be. Olyan szép Istállót

láttam egész Kanadában. Csak az özvegy gazdálko­
dott. az úttörő kandal magyar már megtért őseihez. Büszkén:

el. hogy a* egyik fin olyan hatalmas, olyan erős. hogy 
amikor véletlenül árrá tévedt egy tapsoló-tréner, rögtön ajánla­
tot tett, el akarta vihaLTd akarta képezni botolónak a magyar 
Hat és as volt ’a titkos reménye, hogy világbajnokot nevel be­
lőle. A magyar fia
Nnfl, testvéreinél, ott maradt a földnél, a rögnél KI. tudja mi­
re vitte volna, ha elmegy? ;

Ezek Jártak az eszembe mostanában, igen gyakran erre 
gondoltam, amikor az otymptáaxrój érkező híreket olvastam. A 

mindig megakadt, ha magyar nevet pillantottam meg. 
de valahogyan együtt éreztem a kanadai lfjakkal is. Nemcsak 
azért, mert a kanadai magyarok révén érzem a kapcsolatot ve­
lük, hanem, bár hatalmas kiterjedésű az országuk, körülbelül 
ugyanannyi, olyan kevés millió lelket számlálnak, mint ml Eb- 

a vonatkozásban kis nemzet ők ta és ha eredményeket pro­
dukálnak, úgy nagyobb büszkeséggel hivatkozhatnak rá.

Volt még valami, ami miatt folyton önre gondoltam ked- 
Mister. A magyar lapok oldalas tudósításokat közöltek az 

oiympiáasról és Itthon minden betűt valósággal faltak az embe­
rek. Ügyes riporterek azt ta kisütötték, hogy az amerikai csapat­
ban két magyar Hu és egy magyar leány ta akadt Két flu az ame 
rtkaf kard vívók büszkesége, a leány pedig, mint futó szerzet ér- 
Ütoeket Ha győztek volna, úgy Amerika büszkélkedett volna 
vélik, pedig magyar vér, a magyar erények diadalmaskodtak vol 
aa a többi nemzet fölött

Kedves Mister, ha annak idején otthagyja a falusi ma­
gányt éa felkerekedik, talán szintén elért volna eredményeket, 

magyar színekben pompázott volna:
A kanadai neveket Is próbáltam mérlegelni, osztályozni 

^•Unsetteégl szempontból. Az Uyen Játék lehet érdekes és Izgató, 
de sok értelme nincsen. Amint a betűk összeolvadnak, áthaso­
nulnak, úgy bizonyos Idő után a nemzetiségek Is eltűnnek és az 
uj nemzet alakul ki belőle.

Bizony ml magyarok többet vártunk az olymptásztól, sok 
reménységünk zsugorodott össze, viszont nem szabad lekicsi­
nyelni az eredményeket sem, mert mégis csak az egész világ 
versenyében megálltuk a helyünket Nem akarunk arra hl val­
lóéul, hogy a győztesek között nem Igen akadtak szerbek, ro­
mánok csehek, az utódállamok nem nagyon tudtak babérágakat 
letépni maguknak a dicsőség fájáról. Annál nagyobb érdemünk 
sa, mert a magyar sport nem Is olyan nagyon régi keletit Még 

ta akadnak öreg, morózus emberek, akik nem tudják megér­
teni as ifjúság nekibuzdulását, a testnek hatalmas kultuszát 

Nem voltak meg a lehetőségeink sem. Nyugodt treniro- 
tás, az erők fokozatos kifejlesztésére nem tudtunk elég Időt és 
péast áldozni Nincsenek elég hagyományaink ezen a téren, mé­
gis olyan nemzet voltunk as olympiászon, amellyel komolyan 
kellett foglalkozni és amely soktdcs őségé aratott

Kedves Mister! Ha nem ta átkerült sportnak elcsábítani 
nyugodt otthonából, biztos vagyok abban, hogy öröm­

mel olvasta, amikor arról érkezett a Jelentés, hogy as amszter­
dami olympiáss zászlórúd jár* négy Ízben te felszökött a magyar

1

t a magyar flu otthon maradt, szü-

p
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PAIZS ÖDÖN

és a kommunistákat figyelmez­
teti a szociális veszedelemre. így 

I hálálja meg Kun Béla bécsi szó 
'clálista barátainak, hogy kteza 

Magyar egyetemet a Felvidék betiltották az örök Internálás­
nak. A felvidéki magyarság mos bői ~ '

ZZ ssrLsr: ;| > _
felvidéki magyarság megmozdu viselők magas fizetése. Román 
lását a cseh lapok rosszlndula- lapok élénk kommentárral kité­
tel kritikával kísérik. Azt Írják; fik, hogy a washlntonl követaé- 
hogy még 500,000 magyar sincs gén lévő külügyi tisztviselők túl 
a Felvidéken, a» különben Is a magas fizetést húznak. így a lég 
magyarországi tót kisebbségek kisebb fizetésű tisztviselőnek ha 
nek alig van Iskolájuk. A csehek vl fizetése 250 dollár, Popovics 
tiltakozása érthető, mert a Fel követség! titkár. 500 dollár, Po 
vidék elmagyarosodásától, s tala 600 dollár. Roncoescu saj- 
a tótság uj életre való megerő- tőelőadó 800 dollár, Stursa ta- 
södésétől félnek. Inácsos ezer dollár, Qreoeanu kő

. . ■ - .... . . _ . vet 2000 dollár fizetést kap ha-
A honrát önállóság és Euró- vonklnt, lgy nem csoda, ha a ro 

pa közvéleménye. A belgrádi és m&n kö,tségvetés mindig pasz 
zágrábi események egész Euró- Mhr & a külképviselet minden 
pa. sőt az egész világ figyelmét haMon nólkül rontja az állam 
Horvátország felé Irányítják.

Megállapítható, hpgy egész 
Európa rokonszenve a horvátok
felé fordul. Egy angol 61’amfér Román lapok támadják a kor- 
fi a következő nyilatkozatot tét mányt, hogy a leprás betegek 
tea szerb-horvát viszonyra vo- szabadon Járnak az országban.

Most végre az egészségügyi ml 
nlszter Is Jelentést adott ki, mely 
ben beismeri, hogy az egyik vi­
déki kórházból 20 leprás beteg 
megszökött. A kormány nyilat­
kozatával szemben a* ellenzéki 
lapok megállapítják, hogy a lep 
rás kórházban felügyelő sze­
mélyzet nincs, a betegek alig 
kapnak enni és az Igazgató egy 
két hétre elengedi őket, hogy 
menjenek haza Jól lakni. A ve­
szedelmes fertőző betegek Így 
vonaton utazhatnak Románlá-

kertjábeo.'lőtt le a Nemzeti M horvát-szerb eseményekkel és 
az oroszok állandó mozgolódá­
sával hozzák összefüggésbe.

i Horthy Mlktóené,
űdvűsűltc • szeretettel Ttot HZ I karmánrzójánzk felett**, kitüntette

esőket »
és a magyar társadalom M-ltObb
és Lukács György ■ anyákat, akik e lég

B
A kltOnteteU anyák soréa

Hétkor',ka a zarándokok Úri] béremS nmayzr nők
tartott megható rlkal magyar anya került éa pedig:

As űdvőiM beszédekre Cberaa Bállal Júlia (Clerdand. O.) Bajkéa
, a Szabadság föezerkezstóje, a Mária (Mereer, Pa.) ie Kiás Hetén

vezetője válaszolt. (New York City.) Esőknek a derék
A pályaudvari fogadtatta után. a amerikai-magyar anyáknak, lelkes

lobogődlzzbe Öltözött uccáln rándokoknak Horthy Miklósáé mega
tűzte fel a kitüntetést 

óriási érdeklődést keltve.) Kedden nagy napjuk volt a zn- 
cikkek rándok oknak, Budapest ezékeetűTáree

e zarándokút nagyszerű sikeréről, két utána Magyarország kormányzó­
it István-napl 

bői Íz bőven kivette részét aa ameri­
kai-magyar zarándokok 
nagy ünnepségnek gyönyörű része zaj

Ja fogadta Okét és este a véres reode-A
lett bankettet tiszteletűkre a deliért

I

flnandáltHírek a megszállt
magyar területekről

Leprás betegek Romániában.
1

natkozólag:.
— A szerbek ne dicsekedje­

nek annyit felszabadító szere­
pükkel, mert a szabadságért sík 
ra szálltak egyéb népek te. Vi­
gyázzanak a belgrádi politiku­
sok, nehogy a világ türelme és 
hldegvérüsége megszakadjon.

— Belgrád nagyon komoly 
napok elé tekint, de Zágráb és 
a horvát nép nagy és biztató Jő 
vó elé néz!

Szerbia az Anaehluss ellen, mány rendelkezést adott, ki, 
Martnkovich és Benes egymás- hogy minden Iskolában, s Így a 
sál beszélgetvén, mindketten ha kisebbségi Iskolákban ta minden 
tározott állást foglaltak Német ünnepséget, megnyitó és évzáró 
ország és Ausztria egyesülése ünnepséget román nyelvű be- 
ellen. Szerbia felfogása az An- széddel kell megnyltnL Termé- 
schluss ellen a következőkben 'szetes, hogy ez a kormányintéz 
csúcsosodik ki: Szerbia nem Já kedés Is a nemzeti kisebbségek 
rulhat hozzá a csatlakozáshoz, ellen Irányul, 
mert ez ellen szólnak életérde- ! Románia fegyverkezése. A ro 

mán kormány és a cseh Skoda
müvek között megegyezés jött Kun Béla hadüzenete a szo­
létre. A megegyezés élteimében ciátdemokráoiának. Alig. hogy 
a cseh gyár a román hadsereg hazatoloncolták Kun Bélát O- Ruszinszkó autonómiája. A 

| felszerelése tekintetében 40 é- roszországba, máris uj terü’eten ruszinszkól magyarok feljajdul- 
ves monopóliumot kap. viszont mutatkozik be a kommunista ve tak, hogy a nagyszőlős! és mun 
kötelezi magát, hogy Románlá- zér. Most hálából egy röpiratot kácsi Járásokat több ezer má­
ban is felállít egy muníció gyé- adott, ki, amelyben síkra száll gyár falu elszakitásával meg­
int A román fegyverkezést a a külföldi szakszervezetek elleni nyirbálták a beregszászi Járás

Szerbia és Ausztria között
a legideálisabb viszony van, a- 
mlből mindkettőre haszon há­
ramlik. Szerbia ipart érdekel ta 
a csatlakozás ellen szólanak, 
mert az egyesülés pillanatában 
a fejlődő, fiatal szerbiai Ipar tel 
jesen tönkremenne és Szerbia' 
teljesen ki lenne szolgáltatva a 
német ipar kénye-kedvének.

Stratégiai szempontból te ká 
roe lenne Szerbiára nézve a 
csatlakozás, mert a szapora né 
met faj egyszerre hatmillió oszt 
rákkal növekednék, ami háború 
esetén „nekünk" ta, francia „sző 
vetségesünknek” Is igen nagy ve 
szedelmet jelentene. Éppen e- 
zért semmi esetre sem járulunk 
hozzá az egyesüléshez. Ha ez 
váratlanul mégis megtörténnék 
Szerbia nem tudja meg oltal­
mazni a békeszerződésekben 
biztosított jogokat

/tűrhet
cut Viráznia

TOBACCO
KÁRTYÁKAT |

ÉRTÉKES 
AJÁNDÉKOT 

ADUNK ÉRTE

*S

A Regét az erdélyi közhiva­
talnokok kiirtására törekszik. 
Erdély románsága fel jajdalt ar 
ra a hírre, hogy a Regét Erdély 
ben és egész Romániában ki a- 
’tarja Irtani az erdélyi románo­
kat a közhivatalokból Chrtotea 
patriarcha, a régens tanács ne 
vében kérdést Intézett Bratíanu 
hoz, mire a kormány elrendel­
te, hogy statisztikát készítsenek 
amit majd bemutathatnak a ré 
gens tanácsnak. Az erdélyiek 
máris biztosra

r
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hogy a

statisztikát ezúttal ta meg fog­
ják hamisítani a Regét Javára.

4 4 4 í

A bukaresti diadalív összeom­
lása. Nem elsó eset, hogy Romi 
nlában as épülőfélben levő köz 
épületek összeomlanak. így otn 
lőtt össze legutóbb Bukarestben 
a már befejezése felé közeledő 
diadalív. A különböző városok
bán, ■ magában Bukarestben
ta szánalmasan géznek ki a köz 
épületek, mert a középületek Ja 
vitására szánt TURRET FINOMRA VÁGOTT VIRGINIA DOHÁNYa közhi
vatalnokok zAz "iskolák megnyitó ünnepei 
is a magyar nyelv. ▲ román Sor
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKBHZTÓSKGKNKK JELENTÉSŰI
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Robin Hood
FI/OURi

ra Ex az intézkedés arra, horvát dmlriéái felé. Radice kim bányátok, ut umbu «t se 
xl következtetni, hogy a cél hívei előtt a merénylet után, ki 
az rótt, hogy as előbbi két jelentette, hogy Szerbia nem ma 

a magyarság számáré radhat fenn, mert centrális ál- 
csökkentre lám. Szerbia jövőjére : áthatlan 

a magyar kisebbségi jogokat a
bírósági Járások közeli revíziója gyűlöletükben odáig mennek. » mmüumálklUl segély tincsen arány 
után megszüntessék A ruszin i fyogy
nép elégedetlen eszel a reform üldözik apókat, aidk olyan lapo 
mai s úgy ők, mint a rusziné*- kát olvasnak, amelyek a horvát 
kői magyarok minden erejükkel rleisksiist hirdetik. A horvá- 
szembeszállanak a jogfoeztó po
lltikával.

A horvátok elszakad isi akció 
ja. Bár a szerbek a szkuptstnát 
nem oszlatták fel, azért a bor- e 
rátok akciója erősen halad a

tudják megmondani, melyik in lenne
Ipar. ahola* a „PÉNZ VISSZA" 

garancia-levél minden zsákban
A mnnkátlan bányászok e lehető

sötétség ÜL A szerbek horvát

ség problémáját, a bolsevik! eszmék 
még jobban fognak terjedni *8 

goi birodalomban, mely aztán köay- 
nyen vetethet kirobbanásból.

gőnél havonta.(15—20 dollár) 'bán, négyszer Budapest, egy- 
— Sehol a világon nem fór-szer Szlovákia bajnokságát 

dúlhatna elő, hogy esek a fiuk — IQ volt a „legkeményebb 
ne egyenek eleget a hosszú hó dió" ellenfelet közül, kivel volt 
napok alatt, amikor erős tré- a legtöbb dolga? 
ninggel készülnek a világbajnok — A német Ausböckel. De as 
eágra. Én eddig türtőztettem ma olasszal, a franciával és a spa­
sam, de most el kell mondanom nyollal te meg kellett küzdenem, 
hogy egy elkeseredett csapat ka — Számltott-e arra, hogy vl 
pitánya voltam és vagyok. Az lágbajnokságot nyer? 
ellenünk játszó csapatok tagjai — Nem te álmodtam róla. 
átlagban húsz kilóval voltak nej Hogy a kis magyar csapatnak 
hezebbek, mint a mi fiaink, mennyire meg kellett dolgoznia 
Miért? Mondjuk ki kereken, az elsőségért, azt jellemzi egyik 
mert odahaza a ml Játékosaink legkiválóbb vívóbaJnokunk, Pét 
nagy részének nincs mit enni! schauer Attila esete te. 
Gondoljunk csak az uruguayi 
futballistákra, kik gondtalan vá 
rosi és állami hivatalnokok. De

rendőrileg és katonailag •« as ételmlezerek egyre emelkedő
árival.

Ha hamarosan nem tudja megolda 
ni as angol kormány a munkanélküli

tok a világ közvéleményéhez a- 
nellálnak s miután lapjaikban 
nem nyilatkozhatnak, a külföldi 
lapok utján tárják íet sérelmei-

A KANADAI TÖBBET DOLGOZIK, MINT 
AZ ANGOL — MONDOTTA A MONTREALI 

TŐZSDE ELNÖKE
MIÉRT JÖNNEK A BÁNYÁSZOK? London, szeptember 4.

Az angol évad megkezdődött s a birodalom minden ré­
széből özönlenek oda a vendégek. Az idén különösen Kanadából 
jöttek el sokan. Többek között felkereste az angol fővárost Per- 
cy P. Cowans is, aki a montreáli tőzsde élén áll. A kiváló kana­
dai gazdasági férfi igen érdekesen nyilatkozott Kanadáról és 
Angliáról.

Ast már sikerült elérni as angolEurópában talán egyetlen oraság-i
olyan aránytalanul sok kormánynak, hogy n kanadai kormány 

lllblloili nélkül, mint Ang- J megengedte, hogy tlnenhéteser mnn- 
kátlan bányászt átisállltaanak Kané­

ban

— Rémes érzés volt, — mon 
dotta Petschauer — amikor az

Mában.
(iába A kanadai bányáasok sem érülAi angol Ipar ugyanis teljesen 

pang. Képtelen v
•sás gyáriparival. A legyésött Német D**- m«rt “°k“k sincs valami illan

yeml Németor- nek a Usenbéteser bajtára érkesésé- olasz csapat 8:4-es állásról 8:7 
— Vendég vagyok itten — mondotta többek között — s nem kell Ilyen messze mennünk re verekedte fel magát. És az u i

igy nem érzem magamat feljogosultnak az itteni viszonyok bi» a francia és amerikai pólócsa- toteó, döntő asszóra nekem kel
rálatára. De annyit mondhatok, hogy az átlagos kanadai sokkal pat tagjai, — akiket pedig fölé iett jjiállanom a küzdőtérre. ír 
többet dolgozik, mint az átlagos angol. nyesen megvertünk, — mind tózatos kétségbeesés fogott el

Szerinte a kanadai fellendülés minden képzeletet felülmúl gond nélkül élnek. minden norclkám mearemezett
Az alacsonytermetü, alig 23 arra a gondolatra, hogy tőlem 

esztendővel ezelőtt, ha kanadai üzletember bement a hivatalé- éves szinte gyengének látszó függ minden, tólem függ a vt- 
ba, az első dolga volt, hogy a titkárától megkérdezze: Kocsis Tóni, a boxolás világba] lágbajnokság sorsa. Minden e-

— Mi van a londoni tőzsdén? noka, asztalos elvűben. nergiámat összeszedtem, vala-
— Ma senki sem kérdezi ezt Ma senki sem kiváncsi a — Mit dolgozik, — kérdezzük mi Vad kétségbeeséssel teküd- londoni tőzsdére. - Gyalulok, politúrozok, úgy tem We a Miiembe és boldog

— Az én nézetem szerint — mondotta Cowans — a kana mint a többi asztalosok.. A szak vagyok, határtalanul boldog, 
dai fellendülés egyik főoka az, hogy nem adóztatják meg a vél- mából való az édesapám te: 6 hogy sikerült Győztem és ezzel 
lalkozást, kereskedelmet és ipart Itt, Angliában mindenre rété- niüesztergályos. a győzelemmel megnyertük a
szí a kezét az adóhivatal Azt hiszem, itt van a bibi. — Hány kiló? csapatverseny világbajnokságát

Cowans kijelentette még, hogy néhány óv múlva Kanada — Most ötvenhárom, — feleli gg bármennyire fáradt volt 
éppen ofyan prosperáló állam lesz, mint amilyen most az Ame- Kocsis — a boldogságtól. Külön már a versenyek vége felé a ma 
r' *' amok. ben csak ötven szoktam lenni, foknyi magyar csapat, bármily

— Mióta bokszol? nehéz körülmények között él-
- öt éve. Eleinte nem akar- tek u • gazdaságilag mestersé­

gesen tönkretett Ceonkaország- 
ban, mégte — összeszedve min­
den erejüket és tehetségüket.

null wkksi előbb talptaállt, mint
nyírnunk árai togUlkoseak.Angliákén «s álttiAbea 1 gyóstes or-

As angol kormány egyetem három 
millió dollárt Irányion elő e munkát- 
linok kitelepítést akelőjárs. Nemcsak 
u útiköltséget Osetl meg s kormány, 
de esőknek, akik lomokon kívánnak 
elhelyeskednl, tőkát le ad, amivel kos

Hágókban hitték. 1 folytán a
német gyáripar teásán, de btetoaan #>

Kanada teljesen emancipálta magát az angol befolyás alól. Tizvtoemhódltja esőket a piacokat, me­
lyeket n háború atett elveestett.

A német munkás olcsóbban dolgo 
tik, mint as angol ás Így sikerül a
német gyáraknak felvenni a versenyt

Est a tőkét csak Kanadába érkegyáriparral.
As tagol kormány óriási lésük után kapják meg. Nem kése

pénzben, hanem glsdaságl esik ölökkát költ e munkátlsnok segélyesésé­
re, jószágokra SIÓM utalvány elakjá-napról-nsprs tudre.
ben.A

oldja n
CSALOGATJÁK A BANYASZOKAT 

KANADÁBA
problémát. Angliának felbecsülhetet­
len kárt okoltak a hatalmas satráj-
kok, bérharcok, aminek tedltő okait
síeli Valóssággal propagandát folytat-

BUDAPESTRE ÉRKEZTEK 
AZ OLIMPIA! BAJNOKOK

Moeskvában kellett keresni. nek Angliában a mnnkátlan tömegek
kötött. e kanadai formáiét sxépaégelt ták, hogy Induljak, azt mondták 

gyenge testalkatú vagyok. Azó 
ta kétszer nyertem meg az or- megmentették a magyar becsű 
szágos bajnokságot csoportom- letet

HÁROMMILLIÓ DOLLÁR
festik s munkáltam* elé.

Aa elégedetlen és most már te- ^ Nagy tömegeket akarnak Dél-Afrt 
klntélyee rését bolsevista munkám*, j fcgba la asáUltaqf kormány költségen, 
,“s* teyekesnek ssabedulnl. KI akar- ^, „oobm kevesebb jelentkező a. 
Ják őket telepíteti a azlgetorazágból kndL mint Kanadába.

HAT OLIMPIAI VILÁGBAJNOKSÁGOT NYERTÜNK — MIÉRT 

NEM TUDTUNK JOBB EREDMÉNYEKET ELÉRNI? —
Ag amsxterdai nemzetközi tor jobban igazolja az amerikai és

francia csapatokat legyőző ma­
gyar vizipolóbajnokok kapitá­
nyának, Komjádi Bélának nyl- 
lakozata:

— Kétszeres Európa bajnok 
csapatot hoztam Amszterdamba 
— kezdi Komjádi, — és a ma­
gyar közvélemény elvárta ettől 
a csapattól hogy legalább ót 
góllal verjen meg minden más 
együttest, amely az útjába ke­
rül Világbajnokságot vártak a 
fiuktól de arra például senki se

eső angol birtokokra. A yenedébe besorozottak nagyobb naversenyekről hazaérkeztek a 
bajnokok. A magyar közönség 
mindenütt kitörő lelkesedéssel 
ünnepelte őket Nem te csoda, 
hiszen negyvenöt nemzet közül a 
kilencedik helyre kerültünk Ka 
nada és Anglia elé. Ha a lakos­
ság számarányát vesszük fi gye 
lembe, úgy csupán a velünk ro­
kon finnek előztek meg bennün 
két és mi e vonatkozásban min 
den más nemzetet megelőzve, 
a második helyre kerültünk.

De hogy miért nem sikerült gondolt odahaza, hogy a csapat 
magyar ntiőtáininn.v még en- tagjai olyan szűkös viszonyok 
Bél te jobb helyet biztosítani a

rutént
jgyebb tömegeket, ami ellen 
[swmkáeeágs már te tiltakozik, de tU- 
j fokosnak ellene e tartományi kormá-

ttatalember. A kormány, úgy
létezik inkább elektől akár szabadul 
ni. A fiatalok soraiban ugyanis többen
vannak, akik bolsevista eszmékkel

n* te.
A munkásság aaárt tiltakozik, mert 

Ügy arányú bevándorlás

vannak átitatva, mint ni öregek kő-
■fitt.

Ka As angol
könyörög n bányatulajdonosoknak 

hogy fövhMtség

újra a-
M

A által valamennyi bányám el tndjona-
helyeskednL A bányatulajdonosok a-

egyre ast hajtogatják, hogy helyen 
kedjenek el a

között élnek Pesten, hogy há­
rom étkezés közül egyet ki kell 
hagyniok minden nap, mert a 
harmadikra nem telik. Az egyik 
játékos kilenc évi ideiglenes hi­
vatalnok, a másik próbaszolgá 
latos felügyelő-jelölt havi nyolc 
van pengő fizetéssel és igy tea 
geti életét n többi te.

— Egyikünknek sincs több fi 
zetéee nyolcvan—százhúsz pen-

HA FÖLDET AKAR VENNI,
HA HOZZÁTARTOZÓIT AKARJA KIHOZATNI KANADABA 
HA PÉNZT AKAR KÜLDENI ,
HA BARMI HIVATALOS OGYE VAN ÚGY ITT, MINT AZ

magyar színeknek, azt talán lég
AZ ELSŐ DIJAT NYERT CSAVOSfiY FARM LAKÓHAZA

Bíró (őrizze meg, dmvákozasra felhasználhatja!)
ny. detektivfMfigyeM irodái

BUDAPEST, VL LEHEL UCCA • 
Wien, X Favoritén 

L Ifi.

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KIADÓM IVATALANAK é 
296ya Main Street WINNIPEG, MÁN.*ese fel snmélyeeen a legrégibb magyar irodát

MS
FERENC, közjegyző

YORKTON, áuk.
Ttestdettel bejelentem, hogy cimfipnráltozott, így kérem: 

as újságomat az alábbi uj cfanemre küldeni-
— UJ Cl MÉM f —

vágó
.1 járnak.

VESZÜNK! assk Név:
MINX MUBKRAT, BABLE, BEA 

VER,
VAOMACBKAT, RACOON, Stb. 

He van a fant

Váróé: .......... Áíthj»s'.ebrtoniány: ...MAGYAR TESTVÉREK f;
...... Hátúim: ..Ucca: Box:..Mielőtt ti áe akkor küldj, ti Amerikába, ebei a 

legjobb árakat fizetik azokért. KfiM 
őa írj, (C|a) Mr. . leveleivelJa el pártán vagy 

meg m árát a
V Vta eTÜBBh-'V ’l!

— EDDIG ERRE A CÍMRE JÁRT AZ ÚJSÁGOM —
ahol a áe
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Caak nyara bőfőket
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IGAZAN SÜRGŐN Y1LEC CSAK AKKOR UTALJA AT AZ ÓHAZA BA, HA AZT A

SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0.-A
kiszolgálás.

sürgönydíj csak..............so cent

in

Minőm mán
MEGTAKARÍTOTT pénzét helyezze el a

THE SPIRA SAVING G LOAN CO-NAL, 
amely K fbe* teljes

Okozat leváibőlyegrt rendelhet nálunk. Irjm még ma.
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THE SPIRA INTERNATIONAL EXPRESS C0.
22*7 OaUrie Street, OeveUmi, Obw.Y SPIRA, Pmndent.
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1928.Winnipeg,
-

í *ü ,to the tartozott aztán egész 970-ig, ak Ha a kát nemzet 
*- Th« kor II. Borssziáv cseh uralkodó Ián a politika hinAroe őt korruptIT We u* ef being 

Nstien hw
-

CUNARD UNC nagy karácsonyi kiria

tor a vágvölgyi provinciát elvette utjain pillanatokra találkoztak 
Lengyelországtól ás Csehország is egymással, a oápWek ma ta- 

promi. Sóz csatolta. Ekkor történt eW Ián távolabb áll egymfotót, mint 
szőr, ami a történelem folyamán álltak ezer év előtt, amikor pe-

lov« tbe aeit ee se far, aed we faei
ia tbe feture. All

part, that we willaad Hvlae e# the land. Vet
4a kitflnfssrs nőt wsnted. elmply t. he honért .ad ind űrt non, ek most ismétlődik, hogy a csehek dig fegyverrel küzdöttek egy- 

» ef thie eeeatry aad thoe, If rátették a kezüket a tót földre.'más ellen.
partly, bút pay our debt we ewe összesen 29 évig uralkodtak a - J"ü.. - .... .......L_J!_JÜÜ™

«ASCA
INDULÁS MONTftE ÁLBÓL IS* 

NOVEMBER tUH
art happea te llve la the 
part ef terepe?

Vet all thie deee nőt i 
us. We know that the tlme wül 
whea thoee la pewer will reál Ize the

‘ 1

> Kirándulás Mr. W, csehek akkor a tótságon, 970— 
999.-ig, 999-ben újra elvét a tót 

EZT a CIKKET adja AT ANOOL ság a csehektől. Charbry lengyel 
trendedül qualltlee ef our race de- laMEROSEINEK OLVASÁS VtOETT király Uralma alá kerültek, ön- 

f our echievmeata ead E* SZEREZZEN LEOALABB EOvjálló része Lengyelországnak. Bo 
ae aawaert there addrt! UJ BARÁTOT A FOLDRET1PORT leszláv Charbry halála után

Szent István 1030-ban elvette a

BÉKEVAR, Sask.
ea legjobb 4e 

nyújtja I |
TRIABA, CZECHOSLOVAKlABA, RO­

MÁNIÁBA éa JUGOSZLÁVIÁBA

Vasárnap, 26.-án reggel hunyt 
el 76 éves korában Balogh Jó­
sáét, régi telepes, a halál 
jött meglepetéssserüen, mert a 
kiterjedt család flal*ée leányai 
a azoknak hozzá tartósól, a be­
teg ágyánál tartózkodtak és ml 
kor a halál bekövetkezett, ak­
kor jelen volt Lajos ás Pista fia 
családostul, valamint Ilonka, a 
legfiatalabb leánya. A temetés 

,______ ... „ _ _ hétfőn folyt le nagyszámú részttZSSEZZS >ienKtében 68 ko1 totzág sohasem volt ^ tlezteletes nem volt Itthon, 
azonos a esahskkaL hogy a ess lgy a temetéal ártartást Rév. 
hek mindig sWwwégee viszony- Tatter végétté, kinek segédke-

*ett aiakAos °4bor *lzsAk Gyu Csata 29 esztendőre sikerült le la ugy a templomban, mint a
‘ halottas hátnál, tekintettel arra

szambw, 900 aaxtsndeig élt b- hogy már a legnagyobb aratási 
gyütt a tótság a magyarsággal.
Ha most hozzávesszük a törté­
nelem későbbi tanulságait, a hu
”k^*v£!í: -£ré?én ^ “uüunk el csendesen, a 

szembeszállt a SLákíal, a- T^JSSLSKTSmÍ|kÜJLÍÓtrk mÍndÍg ,egyVWr" kÍ^olt Lasaanklnt°kldülnek*és 

JZüSS 2!*kr*J!.*df 8 bizony azokat, akik Így elmen-
T?2 nek közülünk, már semmi a*m

IRTA BIELEK ANTAL * ”^^ •**» ‘ * W^em ÍSISÍ Z
Idestova már évtizede hajtó- mikor a veréb elfoglalja a fecs- 0 .rany!” n °*yan ar" telt, becsült és szeretett, ktilö-

gatja a világ nagyjainak a fülé- kefészket és akkor fecskének °° ^ ®gy V’T'SSf'r.*lr'mösen gyermekeiért rajongott
be a cseh propaganda, hogy a vallja magit A tótokon, a IX. ... ' gyan V?, ** a Vl ** és azok őérette, most már ő Is
cseh és a tót nemzet azonos és században sgy Privina nevű u- h borúban nem adták me^ ma- 
cak a magyar reakció erősza- ralkodó fejedelem uralkodott gU,kat P'«^us«n áll előttünk, 
kossága választotta ezt a két a- Rrivinát a morvák fejedelme, I. mi,yen távo1 ^Mt ®fym4st61 “ 

emzetiséget el egymás- Szojmir megfosztotta uralkodói “er ^endóbsn az e két
J ^ nemzet-csoport, melyet most a

MAGYAHORSZAG3A AUSZ

LA- wUl«t *HF vldékll partdac folyam védett 4a 

A ZJk
HALI FAXBÓL a* ALAUNIA

■MÉÉHBálMiha
•alvlligeeltáeért forduljan bármely ügynekBnkhóz 

IrpdJl.iL egyikéhez:

We MAGYARSÁG OGYENEKI
PH

szágtól áa Magyarországhoz caa 
tolta. Ez időtől fogva tartozott 
Tótország a magyar királyság-

Wn

HAT EMBERÉLETET 
KÖVETELT A B. C-i BANYA- 

ROBBANÁS

vagy a

Oe hoz.Cv.hfJ

ÍSSS2-
tar 1. — Az Itteni Coal Craefc szénbányának 

gázrobbanás tartánt, adwly 
hat binyiaz életét oltotta ki. A munkások tulajdonképpen nem a robbanja 
következtében haltak meg, hanem a eaereeeeétleneég oka az vett, hogy az 
áriáéi robbanás tSbhezáz tonna szenet szakított le ás ezzel teljesen elzárta

MJAjZtl.
FERNIE, S. C.

elaáazámu Urnájában ma reggel áriáéi
IBS

HUNGÁRIÁN 
ACHIEVMENT 
IN CANADA

kaid by thdm until the ászt competu

a tizenhatos aaámu kijáratot Ezáltal lehetetlenné tette az emberek részére.tton
The farm ef Báron Cesviooy le munkáBatok között voltunk, a 

temetésre a résztvevők dicsére­
tes módon megjelentek.

hegy a hánya helységeit elhagyják éa ugyanakkor megnehezítette a mániá­
éi munkálatokat úgyhogy a munkásak tulajdonképpen fulladás kivetkőz 
lében pusztultak el.

We ara Indaad plaaaad te
tlrtle teste combi ned wjth utHKy.

ee te ser frtends aad alas te thoee The bultdlnga ara well kopt wen
whe oaaatanly frewn imán all non

bulit and arranged In a defliHte plán

TESTVÉREK-E A TÓTOK A 
A CSEHEKKEL?

wlth everythlng kopt In ordar. The IL 
vertock la roertly purebred and séma 
ef Ma fiaidé wara the eleaneet eaan."

Thue wa hava again provan by ae- 
tual fact te thoee whe coneUntly ral- 
ee ebjeetlona te our cempatrteta Corn­
ing to Canada, that though generál 
conditiona and the elimaU ara entl- 
rely dlfferent from that of our own, 
yet Hungárián ablllty, enduranee and 
peraeveranee ean aocemplleh auch 
wonderful aehlevmenta that ara unt

Hat ef aura: Báron Jooeph Caavoesy
the Arat prlae In the Stand­

ing Órain Cempetltw*, Hald reqently 
In the Prevlnee ef Albert*. The Jud-

has

F

gee announced that Bárén Caaveaay
had the bért all round farm In the 
ewtlre Prevlnee and he waa alsó mar­
hád hlghert far standing oat fiaidé. 
We ahall toka the liberty te publlah 
herewlth an extrád from the Calgary 
Daily Héráid, dated, Augurt 28.

szeretett felesége után ment, a- 
klt két évvel ezelőtt tett a sírba 
most már ö la megtért őseihez. 
Nyugodjék békével.WINNERB IN STANDING QRAINS qM |„ Ka klnd. Our compatriót in

queetlen came te Canada, bút three 
BÁRON JOSEPH CSAVOS8Y, COCH y,sra age and yet wlthln thla eem- 
RANE. HAB BEST ALL ROUNO plr,tlvely ahort tlme ha waa able to 
FARM — DISPLAY, THAT MANY pu, Me flrm |„ such a wonderful eon- 
NATIONALITIES CAN SUCCEED IN dKlen that no other farm ean compa- 
ALBERTA —

zonos n
COMPETITION ANNOUNCED tói. A tót vezérek legnagyobb rá székétől, 6 volt az, aki Felsőma ____ ■

utolsó időkig kétségbe- gyarországot Morvaországhoz cseh Pro™**»>rok és a cseh pro Hétfőn és kedden már a csép 
vonta ezt a testvériséget, gjut- csatolta. Szojmir azt gondolta, paganda ügynökei mindenáron lég megkezdődik, több gépet már 
tolikus tót rétegek vezérei még 
ha pánszlávok is voltak, *Mdh 
és a tót nemzet 
gadták. Csak a
a Hlinka-párt kormányba lépése évvel, mint aminek most kell el 
óta fogadták a tót vezetőembe- következnie. A tótok sehogysem 
rek zokszó nélkül ezt az símé- akartak akkor sem belenyugod 
letet mióta Hlinkáék nem fűd- ni a Morvaországgal való közös 
ták szanálni magukat ás lapjuk ségbe. Szerencséjükre I. Szojmir 
szanálására a csehek által fel- Ludwig császár ellen elvesztett 
ajánlott 12 millió cseh koronás sgy csatát s a tótok felszabadul 
negyven évig kamatmentes köl tak. Az önálló tótság fejedelme 
csont másszóval mióta ingyen Ratistava lett akit I. Szvato- 
kaptak a cseh kormányzattól 12 pluk követett a trónon, aki az- 
milliót Azóta a Slovák sem bar tán elfoglalta ás leigázta az elő 
col már a cseh-tót testvériség ző hódítók országát Morvaor- 
ellen, pedig azelőtt annyiszor got A kocka tehát megfordult

most a tótok győzedelmesked-

ivy; e
•ze az

hogy ezzel megalapítja Nagy- ogynek szeretnének mondani, kihúzattak, a szomszédom, 
morvaországot (a mai nagy 

azonosságát ta- Csehország előképét), de az e- "" 
legújabb időben set ugyanaz volt ezelőtt agy pár

r
re wlth K In the entlre Prenvlnce ef 
Albert*. The queetion naturally ee- 
mee te our mind whrther It le Juet 
te hrand the cltlaene ef * eeentry whe 
ean preduee such eens wlth the rtlg- 
ma .Non Preferred"?

The cltlaene ef our mother count-

Wlnnere thie year In the standing 
gralit and geed farma competttlon 
condveted annually by the Calgary 
Beard ef Trade In eenjunetlen wlth 
the Department ef AgrleuKure In the

20 ÉVSZÁZAD 
SZÁRNYAIN

Vdlatrlet eurreundlng Calgary wara: öt RÁDIÓ KIFIZETÉSEK 460RAN BELÜL

IíadpmanMami BAlflíry, a purely agrteultural ceuntry ara 
In the great Canadian

' Bárén Jeeeph Caaveaay,
whe had the bért all reund farm In 
the dletriet and whe waa marhad >aaL fér whoee develement K weuld

be ae eaaentlal to Increaee the agrl- 124 NORTM LA 3ALLE ST. l\ 
, CHICAGO. ILL.

hlghest fér standing fiald ef oate.
cvHural populatlen, yet cltlaene of 
many other Európáén eountrtea, hlgh 
ly Indurtriallaed though they may be.

vocn
tton the four aeeurlng hlghert marka 
In the geed farma competttlon hava 
eh own what eettlere from other ceunt 
rlee ean de In Canada and hava eet

A LEGGYORSABB ÉS LEGOLCSÓBB 
ÖSSZEKÖTŐ KAPOCS MAGUK ^ 

ÉS OrmONMARADT SZERETETTJEIK //
KÖZÖTT "

.V
art

It !• only too natural and parféét- megcáfolta.
A magyar sajtónak tehát kö tek a morvákon, Szvatopluk csa 

mén te fellew, Sáron Csavceey le a aheuld esek rtrat ef all ImmlgranU telessége rámutatni arra, hogy tolta most Morvaországot Tót­
éi Britieh ateck. Bút if the eannet mennyire ellentmond ennek az országhoz. A dolog tehát meg­
árt eufficient immigrints from the elméletnek a történelem. A fel- fordítva történt, mint ahogy a 
mother ceuntry and thu» la főrend to yj^j tankönyvekben a cseh- mai felvidéki tankönyvek áltit-

tót közösség bizonyításánál min ják. Szvatopluk tót fejedelem 
dig Szvatopluk idejére, a IX. szi volt legyőzője a morváknak. Sőt 

thoee countrtoe wheee populatlen le ,^<1; Morva-tót birodalomra hi- Szvatopluk ellensége volt a ess
Three chaiienge cupe wiii be pre- nőt ueed le the eeii and whe therefere vetkőznek. Pedig ez önkénytele beknek, hadat is vezetett Bori-

nül arra a mesére emlékeztet, jov, Csehország uralkodója el­
len, legyőzte, s ekkor egyesült 
hatalma alatt az a főid, melyet 

•ma Cseh-Szlovákiának neve­
zünk, a cseh-tót-morva terüle­
tek. Akkor tehát a tótok voltak 
a hódítók, ők igáztak le a mor­
va ás cseh kisebbségeket Azon

ly Juet te our mind that Canadaa lead fér other* ef thetr oeantry

HUNGÁRIÁN, Oacar Andersen came TUDJA-E ÖN AZT, HOGY A KANADAI MAGYARSÁGNAK TÖBB, 

MINT FELE ÁLTÁLUNK KOLDI PÉNZÉT AZ ÖMAZABAt
te Canada front SWEDEN, Wrlfht

eqpW elei BIFW W sVev

U.1 and R. Neon ef De WIntett la
aceept people from other lande, why

Miért? Azért, mert
Araink beszélnek önmagukért.

aheuld then prof ere ne* be elven te
thoufht te be from ENQLANO.

;
a 5-ig pdettn 40c; táviratilag Seezeeen $1Z5
• 10-ig 
% 20-ig
$ 404g 
»SOJg
• 70-lg 
flOOJg 
laaaig

cented the wlnnere le eeeh elaee ef aftar arrlvlng te Canada eaan flock
V.Z850c;
51-4870c;

„ 54-75
£«0e;

- 51-00 
51ZO
síző
0*A»

TÁVIRATI KOLDESNEL SZÁMÍTSON 75 centet A FENTI ÖSSZEGEK­
HEZ.

zr.

H a jó- 
jegyek 

Pénz* 
küldél

Telepítési,
bevándor- $1.76H.

H

e-
délyek. bán ez az állapot asm tokáig Ausztriába, romaniaba, Jugoszláviába éa chechoblo- 

tartott Szvatopluk fial viszály- "
PANNONI A“ kodtak egymással és ezt kihasz 1/t%, azaa fiOOkint

CAMADA C0L0N1ZMI0N S0C1ETYtt -¥fHi<NlPBQí, ‘Man!fc»6i MaÍB'St

megváltottak, fetvüágoat- ben ünnépéiyeeen el kellett A-

,1

f SNYSTKÜLDJE 
ÁLTÁLUNK A I

S$

Vagyon kb. $t,
NE LUTRIZZÉK!

Tegye bankbetétjét ÁLLAMI BANKBA 
amit 50000 ügyfelünk tesz!

T
mernie a csehek önállóságát 

E békekötés erőteljesen hang 
súlyozta a csehek ás a tőtök kü 
lön állását, amennyiben Spytich 
név Borijovicsot elismerte Cseh

i fordulni Előre kifizetett hajójegyek áe óhasal 
amerikai dollárokban vagy óhazai pénz- 

GYORS, BIZTOS, JUTÁNYOS. — Poétán vagy táviratilag. A címzett 
keaUeg aláirt nyugtáját küldjük vissza a faládának TELEPÜLÉS ás

ország önálló fsjedeámánek, vi­
szont íl. Szojmir megtarthatta 
magának a, tót földet ás Morva 
országot Természetesen Tótor-

dadásra lekötött földeket az idény előrehala- 
folytán a bérlők vagy vállalkozók már bevetették, szükséges, 
ij Y6VÖ, Miimr/ibon most tktrjt farmját átvonni, majd a csépiás 

tarmásrészt leadja. Ha az aratást vagy csáplést 
fezetsa, hogy levonásba hozhatjuk az ezzel kap-

Verejtékee műnkével megkereeett pénzét ne tartsa otthon pend- 
szedni a ládafiában, ahol oootlog eléghat, vagy elveszhet, hanem he­
lyezte ki kamatosáéra a mi amerikai állami bankunkban, mely ilianaé

folytan pénze feKétienOI blztoeállami ellenérzés alatt éli e ahol 
helyen va*.

tzág abban az időben csak a
KAMATOT IS FIZETÜNK. EB PEDIG:Vágvölgy vidékére terjedt ki. II. 

Szojmir halála után a tót vidék 
átvált Morvaországtól és Len­

it — A többi fettétel úgy mint kevés előleg, hosszú ISr- 
‘ “ stb. atb, továbbra le ér- M betétre IVot, három ^hórwpra lekötött botéiFelmondás

a

£■

gyelországhei csatlakozottm <
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m PRINCjE ALBERTI ŐSZI KIÁLLÍTÁS 
KRAL ADAMNS UGYANIS TLI

| ' . : ■ 1 A fis* BIZTOS PÉNZÁTUTALÁSOK MAGTÁR- 
ORSZÁGBA

A Imiám Kfdyi t-k (TU Ksysl laak sI Caapia) kár.

ZÉNÓT ELSŐ DIJAT NYERT POM­
PA* KONYHAKERTI VETEMSNYEI 
VÉL S EZZEL MEG A HIVATÁSOS 
KERTÉSZEKET IS MEBEL6ZTE.

PAVERLE NANOORNS PEDIG A 
KINISTINOI KIÁLLÍTÁSON HÉT EL 
80 DIJAT, MAJD PRINCE ALBER­
TÉN HÁROM ELSŐ SS KÉT MÁSO­
DIK DIJAT NYERT KÉZIMUNKÁI­
VAL.

EmeI
>

SskáES

»

ZIC-ZAC 8 B
s Királyi Bsaks

ARATAS • MiiWSNlB
IRTA: ERDÉLYI JÓZSEF 

Mint sitté ttok Szín 
MMjtVtt fév.l All

KONYHAKÉNT* vfrvdj hogy, aki vetette, levágja, 
SZETNEK SS A KÉZIMUNKÁNAK Ceaeg ■ nyakUM seri*,
ISMÉT DICSŐSÉGÉT HOZOTT A

MAGYAR ASSZONYOK DICSŐSÉGÉlüeSor már egy próbaceép gyár Újság mellett, mely tisztté 
Megtett, 86 hold (BMet s- séges és kertsstéRy, BMMBÉl 
Osmet busával volt bevet lapon állva harcol a kanadai ma 

fogva gyarság nagyobb boldogulási le 
bármely más hetóségelért 

rétég, el Is csépelt és 41 bu 
adott holdanként

A KANADAI KIRÁLYI BANK
The Royal Bank 

of Canada

árt vetés,
A MAGYAR

Ovú' s a ser,
Mos Wttféik,
• *á 6J tsrttL síiként ssér snnytsssr.King elfoglalta helyét a

Népszövetségben

3 ;
r ■ *

összeállításában.
Szabó Erzsébet néhány hónap 

Ja Jött ki Kanadába. KlpUngbe. 
ahova Kodmon József hozatta ki 
Budapestről. Most szeptember

mely heseüIsise munkáink mindig te lm kívül mtg látogatást tett
mindenütt meg volt <s meg Is less aOENF,

fLNOKE MA ELFOGLALTA HELYET A NÉPSZÖVETSÉG TANÁCSÁBAN, 
AMELY TANÁCS BELGA BS OROSZ KOLOSTOROK TILTAKOZÁSÁVAL 
FOGLALKOZOTT ÁLLAMI KISAJÁTÍTÁSOK ELLEN.

LORD CUSHENDüN, ANGLIA HELYETTES KÜLÜGYMINISZTERE 
KIJELENTETTE, HOGY AMÍG BZIDE1G A NÉPSZÖVETSÉG SZELLEME 
MEGÉRTŐ
ORBOBO Tapasztalható az egyes, kérdések euntézésében.

. 4. — MeKENZIE KINŐ, KANADA MINISZTER
Jelige ISAM súg. 1Ug Melegh Cle 

Üld testvér Onnan tartott szintén nyá
” »J ,urtét- 6 bű. szépség elétt
fejem lehajtom, várva a halált.eleó napján saját lakásukban a magyar szorgalom, kitártén és mun

kivándorlók ne kergessenek délibábé katekusmusra, egyházi éhekre.ka mit tudott teremteni tana Amert-
te éket mivel a legszorgosabb a 
rátáéi munkák folynak, a tanuk 
és néhány bizalmas család volt 

a szertartáson. Kívánunk 
az uj házasoknak tartós és bősz 
szu, boldog ééeteL

kában kinél a hé éa Jég biredalmá- gyar Irka, olvasásra. De namceah akot, na reméljék, hegy aa Idegenben
gyerekeket réoaoaltotto oktatóéban, haTÜRELMES VOLT. ÚJABBAN MEGLEHETŐS ERŐS IDE- olyan nagyon kSnnyü. Aazal s tudat-l1*”.

tettek aa egyházi énekben. Az elért
VESZEDELMES BETEGSÉG

FENYEGETI A W1NN1PEG1 
CSECSEMŐKET

el korról tanúskodott aa a kitü­
nően elkerült műsoros süsd ás, amely 
agusztua IMS folyt le, midón nem­
csak a gyermekek, de a felnőttek 1a 
fényes sikerrel szerepeltek. ^

Aki „jcgbehütve“ akart átjutni a 

határon
Szakács Gábor.

sógoroméit. Borsód 
__ Sajóvámoel Illetőségű 

BKNCZE Józsefet. Kérem ót.
a róla tudókat, közöljék cl 

mét Cslkász Gyulával, SOUTH 
JUNCTION, Mán.

Aa elmúlt két hónapban a vinni- aa iskolákat csak szeptember 15.-én 
pegi táros! egészségügyi osztálynál nyitják ki.
77 csecsemő parallzis esetej Jelentet- A csecsemő perallzlz, még orvosi 
tek. be ezek közül hatvan augusztus- körökben is meglehetősen sötéthátte- « Szociális Testvérek szeptember Mn

BUDAPEST augusztus. STOCKHOLM, SASK.
A nyári szünet után Stockholmban

pedig milyen sokan, sőt bátran mond 
hatjuk, hegy valamennyien nagyon rá 
fizetnek erre a vállalkozásra.

Sppsn azért a kétszáz utolsó ki. bán fordult elő. Miután esek a zzá-'rü betegség, melynek bactUuaát nem 
vándorlót a búcsúztató beszédben na- mok Járványéiért! emelkedést mu-j Ismerik. A betegség Jelel: hátfájás, a 
gyón figyelmeztették őket, hegy se- tatnak, az egészségügyi hatóságok ko végtagok gyengesége és gyakran a
ha ne kísérletezzenek azzal, hegy cea moly tanácskozást folytatnak a Jár-'test görcsös össze rándulás*. Minden nek tárgyal: hittan, trés, olvasás, fogai
lássál jussanak be az Egyesült álla- vány továbbterjedésének megakad* esetre a legkisebb gyanú esetén «J*w nuuás, történelem, földraja, ének éa
mokba. A hatóságok szeme éber és tyozááCra. Az etzö Intézkedés zz. hogy latos a gyermeket as orvoshoz vinni, kézimunka,
akármilyen csalafinta módén kísérle­
tesnek le, elfogják őket áe ennek el­
eó szomorú következménye, hogy bőr 
tönbe kerülnek. Amikor azután bűn 
tatásokat kitöltik, Irgalmatlanul haza 
toloncolják őket, már pedig ez as uta 
sásnak nem éppen a legkellemesebb 
módja, éa aki egyszer így kerül ha- 
aa, az soha többet nem kap arra en­
gedélyt, hegy becsületes utón mén.
Jen ki az Egyesült Államokba.

Elindult a Kanadába ezévl uthleé 
kivándorló Coopert, kétszáz magyar.

Iámét megkezdik a rendszerez vasárakik a nagy kanadai síkságén keres- napi oktatást, ssept. 16.-én pedig aa 
egéasnapoe magyar Iskolát, amely­

nek uj hasát, ett, ahol éppen olyan 
Jó búza terem, mint Itthon a NagyLETHBRIOGE, ALTA.
magyar Alföldön. Ezzel a csoporttal

Leth együtt négyeseiótazáa vett az Idán a 
• -én a vasárnap Kanadába vándoroltak száma, 

itiszteleten lesz. Kérjük A Szociális Testvérek vezetése »Sár ez a most útra ke* csoport ez 
utolsó vett ebben HÁTÁN LEZUHANTAK A 

WCTORIÁ SEATTLE!
lett álló Aaasonysaövetaág megkezdi• környékbeli magyarságot, hogy er­

re M taleotiaateletre jöjjön be. Az u- 
tolió Itten tisztelet Táborén 

volt. A magyar leik
Wm berken az óhazába utazik.

évben, elutazó- 
volt OnnepályeaebS, mint L 

mikor a többi kivándorló kelt útra.

rendszerez havi öeaseJöveteleit, a hó 
nap második csütörtökjén. A munka­
évet megnyitó összejövetel szept. IS. 
án lesz.

A hitközség serdülő leányainak el 
aő rendszeres havi összejövetele szép 
tember, harmadik vasárnapján d.u S 
Arakor lesz.

1*
t:ffiét te$<iv .

'J VlCTORIA, zug. 31. — Alig néhány hat*, hegy a rendszeres légi Já­
ratok Vlctoria és Seattle között megindultak, máris azerenceátlenzág 
hozzák az újságok. A brftlih columbiai repülő vonalak egyik gépe, amely 
szombat délelőtt 13 érakor Indult el Seattle felé, a nagy köd következté­
ben eltébeeztette útirányát áe a tengerbe zuhant. A gépen a pilótán kívül 
hatan ültek, akik valamennyien elpusztultak.

Elbucsuztatták ókat, Já tanáccsal, I- ri
REPÜLÖUTONmáósággal, klvánUk nekik Já utasáét.

í SZARKA JÓZSEF
. élethez, de arra Is flgyata hírét

ókat, hegy ha el la hagyják Magyar 
országot, szülőhazájukat, soha el ne 
felejtsék.

VODIC8KA IMRE,
C, spáL piunketti magyar plébá 
nos nagyon szép cikket Irt a 
stockholmi jubileumi ünnepéé- bi Időben’ egyre több kanadai klvén- 
gek lefolyásáról s „Pesti Hírlap" 
augusztus 15,-ikt számába. A Egyesült államokba. Sokan már ttt- 
cikk nagyon melegen foglalko- hon tervezik eet, másak csak ett Ida* 
mt' * lefolyt ünnepségekkel ée kapnak kedvet a

Felakasztotta 
magát a hóhér

Mbeltávlrat

Minden ravaszsággal megpróbál-
Hírt kaptunk arról, hegy az utóh-

múlt a legutóbbi eset, amelyről a bel 
ügy minisztert mset értesítették. E-

Sf lA+idérié próbál átsurranni, átezBknl az Budapesti
Láng Sándor, m. klr. Ítéletvégrehajtó 
öngyllkeeeágot követett 
öngyilkossága előtt többeknek panasz 
kotfott, hegy nem tud megélni „tlsa- 
teletdljából/l a klvógzéal napldlj pe­
dig semmit asm hasánál, miután aa 
utóbbi Időben nagyon kevés a halá­
los ítélet.

rintA STOCKHOLMI
NŐVÉREK

gyár ruhába öltözve, a helybeli fel-
gylk kanadai magyar agy nagy Jég­ nőttek bevonásával műsoros estélyt 

tartottak, amelynek részleteiről a el ke 
■óról már beszámolt a Kanadai Ma­
gyar Újság. Itt említjük meg, hogy

szekrény belsejében próbált átjutni a 
határon. De, úgy látásik, a Jégszek­
rényt kinyitották a fináncok, akik lég

utón va-
ivát a Kanadai Ma- •* bejutáshoz as Egyesült államokba. GYÖNYÖRŰ

MUNKÁJA Ida testvér a következő napokon Pr.
holt, vagy más tilos vagy drága vám­
mal sújtott portékát találtak benne, 

i hanem egy öeezekuporedett embert, 
akit még ennek aa utazási mádnak 
kényelmetlensége asm riasztott vlez- 
aaa, hegy így próbáljon á határon át­
kerülni.

ELADÓ Búrról kíséretében nyolcvanöt csalá­
dot látogatott meg, áe segítségére vett

A stockholmi Szociális Testvérek
a nyár folyamén több magyar telepet 
meglátogattak és a gyermekeknek tan 
folyamokat tartottak.

Wakawon, a legészakibb éa egyik

•00 aker felszerelt farm, fekete agyagos föld: 425 akar mlvalée alatt;] 
ház cementből építve, alatta pince, a legújabb rendaserü laké- 

bén. Víz éa villanyvilágítás, vasbádog Istálló SéxSO láb eementpadléval, 
lkaméra 83x36, calrke-él 14x24, magtár ISxSO láb áe hárem her- 
magtár, sertéséi, jé ferréeviz saélmalemra szerelve. Tűzifa ele-

MEGHÍVÓ
A Lethbridgel Ifjúsági Kör szeptember 15-én, szombaton este fél h« 

árai kezdettel aalnleléaáieeel egybekötött
TÁNCMULATSÁGOT

ronda a Magyar Hallban, melyre ezúton le meghívja az érdeklődőket.
Szinrekerül a „Udr elírt népszínmű egy fel vénáiban. Kérjük a 

nelybell ás a vidéki magyarság pártfogását.

legnépesebb magyar telepen nagy vé­
ge né* van a farmon. Eladó élőállatokkal együtt: té lé, 25 ezirvaomar. rakozáa előzte meg az alsó magyar 

nyári Iskolát, melyet Horváth Ida test 
vér vezetott Jetiim 24-étél aug 20.-ig.

nagy buzgalommal léte

Mset azután továbbra la kényei- 
mattan helyzetben van, mart persze

ha, kát fafürész. Fizetést fettételek: 
hegy a vevő kívánja ty,% kamat. 2 mérfMdnylre Stratclalrtál. Telefen. 
anám «K hlvéjel egy áe hárem csöngetés Érdeklődök forduljanak a tu­
lajdonoshoz: W. A. CAMPBELL STRATCLAIR, Manitoba.

dollár készpénz, törlesztés a-

bezárták áe he majd a fogságból kt-
A gyermekek
gatják a mindennapos tanítást, akel

szabadul. Jöhet Haza tolenc utón. A
. !magyar hatáságak már meg le kapták 

a hivatalos trteettést, hegy m illetőt 
deportálni fogjáK.

ROHALV FERENC; V* 
a Lethbridgel Ifjúsági Kör Jegyzője.

■ - -

.: . .. .

4e önekbau nyertek oktatást. Ezen ki

* W a* 91

Mindig legjobb a egyenee ut éa
vül sok szép költeményt laOki arról letár, bizony sokszor tévedy# wt -*-4 . m-

& ■■
FELSZEREL

tok. Egyszersmind bérmálás) sióké-■Maian rengetegbe. Ilyen ettávedt em
leberak azok, akik Kanadába mennek.

30 ianuééja. Jellemző a kis gyermekekmert azt hiszik, hegy onnan bekerül-TRAKTÁRUNKBAN 
HASZNAIT ÉEStSeSsmB

diák fel.

31C.. •
'1 rC ■ - 1:kák HOZAS^ KtiflO^MAJT ÍS HOÍZATARTÍDZÓIT

Elsőrangú átalsk la Itatok vannak minden étkezőik az felszolgálva.
BUDAPESTI IRODÁNK mindaz fel világ eaNáat 

érdeklődőknek, ée segíti a

■ itass Ul elvont,-. 
ugueztúe 20-

»,&>.,*éirti;rS£(S*t;,^S!c.£
maguknak, b.Megul'náaMt V liázín 
•*n H volna arra szükség, hogy

u- Ut A, uU
látván nag

sV «A
nSklő Ft. tvrrtH és 

lék alétt |ü

« elaz

55SS1SgyaaOtt Államokba vágyódjanak. De el!: • « v •

= ár
ée

AéUKStt OQIXAWTGL KSJCDGONEK WRj^jnyPink íré mírsífcsMsfc.
NYUGATKANADAI OqVnCKEINK

Utána
gak farmokon, azt képzelik, ártól ái-.

Trombiták,

Gitárok,

Kották

Este a Izéken; fordul Jen
a könnyű a nyárt taketo tanulóiSásnak, a gyors

L NYUGATKANADAI FŐIRODA CÍME: 
FRENCH LINE.348 Main Str. VINNI REG, Mán

PH ONE

haeája.
akliwk elkerül la átjutni az Igazán lát Habet Ja. kegy okol se könnyű.

PH ONE 68969.tud.. 4arepül a .óhajtó emh
___étű -i BUDAPESTI IRODÁNK CÍME: 

FRENCH LINE, BUDAPEST. Vili. I

térgpn

MASSIO’S DRUQöTORE 
tb Ara cAa uja

=

£

-

■

9KIK •
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Te-NeI A KANADAI MAS VAR UJSAQ 
•Wlizetéei ára agy évre három dollár
*4tévra «1.*L n------“— ——
cent. KOld ja be a

irodájára, abel k

HAJÓJEGYEK
BEVÁNDORLÓK RÉSZÉRE

Olcsó. pontos 
Hajójegyek

VJ 4» kőivellee
LLOYDWk hajókkaltelkek eladása.

MONTREALVEGYE MED A HAJÓJEGYET ROKONAI KESZKKE 
MAR MOST! MERT ÍGY A BEUTAZÁS 

SOKKAL GYORSABBAN TÖRTÉNIK.
ÍRJON VAGY KERESSE FEL SZEMÉLYESEN AZ IRODÁT ás

HIRONS-COUPLAND BRCMA
ISO PORTLAND STREET. (Queen str. aarek)*; SILVERWARE LTD.

Fort St IBI, WINNIPEG, Mar.
Kalyhek

TORONTO, Ont. 
Dr. S. L Jánossy & Co. 

Telephoné: WaveHcy. 1567

Segítségére ■■■ 
ryarorazégi rokonainak, ragyl 
barátainak Faaadáka való kl-
jövetelénél

1
IA Hamburg Vonal konyhája áe klaxolgáláaa vHAghlrO. 1

Brémába i
HAMBURGBÓL HALIFAXW < HarmadikHarmada avtálye haj* jegyára 103.50

Brémából.
Btáiyen .... •14400

: Imakónyvek Kabin
Harmadik tartályon 115.00 

Rendea hajójáratok.
NORTHGERMÁN 

LLOYD 
654 Main Street 

WINNIPEG 
1178 Phillips Plaoe 

MONTREAL 
10061—101 Street x 

EDMONTON
vagy a helyi OgynSknáti

VonalA BIZTOSBIZTOSI BIZTOSI
Gyeia helyt

címre:
AMERIKAI DOLLÁROKAT

utalunk át minden póstthlvztalhoa, Magyarországra, Romániába, Jugo-
szlávtába, Auestrtába áa Checbo Slováklába. — ..................... .......................

Az amerikai dollár kOldéae Magyarerazágba a kivetkező:
RÁDIÓ

EzBettárg/aka

HAMBURGAMERICAN LINE
átPOSTA ö ,sz.G, HAH.

$0lW
S100
S1Z0
•1.40
•1.10
•1A0
•A00

ssso
MAO
M.15
jF-M

100 pengő *18.00. Poéta 45 cent, Rádió 50 cent külön.
Minden pánzküldéa. melyet velünk intézett el, ajándékot biztoalt. ! 

Tíz faládáéi nyugtát küldjön el hozzánk, melyekárt ajándékot adunk ét ■ 
P*dlg GMette borotva, töltötoll, bveicl zaebóra, bőr-pénzaatárca. Ha ro­
konait é» caaládját ki akarja hozatni, rendalkezáaáre állunk.

» AŐOtől $ 3000-10 50c *1.40
*1J0* $ 40.00 „ 

$ 50.00 „
• áO.OO „ 
» 70.00 „ 
» 80.00 .
* *8100 „

50c
50c *1.70

J50c MAS
*2.10
$2.30

larany

EGYHÁZAK 90cEGYLETEK- 50c
50c S2A0 gyek rahdha

hozatala.
ÍRJON
MAGYARUL<

dk 50c *2*5
( *150.00 „ 50c *3.70KATHOLIKU* MAGYAR 

ISTENTISZTELETET
LETHBRIDGEI ELSŐ MAGYAR 

BETEGSKGELYZ6 EGYLET
50c . * MAS Ok*300.00 „ 

*400.00 „
50c *á.*5

*8.15
1

50c Itartunk, megynr
minden vasárnap 10 órákkor a

Az egylet gyűléseit tartja min­
den hó elseje utáni vasárnapim 
délután 3 órai kezdettel a saját 
helységében. Tagjainak létszáma

Beállási dijak korok szerint van 
nak megállapítva: 16 évestől 30 
éves korig 1 dollár, 30 évestől 
15 évesig, 3 dollár. 25-től 30-lg 
3 dollár, 30-től 351 g 4 dollár, 35 
tői 401g 5 dollár, 40 évtől 46-ig 
S dollár, 45 évtől 50.-ig 7 dollár.

Tagja lehet minden 15 éven 
tűll férfi és nő. Tagsági díj ha­
vonta 75 cenL Betegség esetén 
1 dollár betegsegély naponta 3 
hónapig. 3 hőnap után naponta 
60 cent segély további 3 hónapig 
Ha a tag 5 hónapnál tovább be­
teg a gyűlés határos a további 
segélyezésben.

Továbbá halálozás esetén 60 
dollár temetkezési költség és ta- 
gonklnt 1 dollárt fizet az egyle­
tünk. UJ tagok orvosi bizonyít­
vány alapján minden rendes kői 
gyűlésen van felvéve. Minden 
egyletet érdeklő levelezés az 
egyleti Jegyző elmére küldendő: 
1110—7th- SL North Lethbridge, 
AHA.

Szent Ferencrendl mleelés nő­
vérek nagytermében (Jarvle ue- 
ca 137), melyre minden katholk 

hívőt szeretettet

s„. g
A természet egyik legszebb adománya az emberi hang. Használja 

ki tehetségét, finomítsa hangját lágyabbá, kellemesebbé, kifejezőbbéMITCHELL GORDON :

CRANSTON ÉNEKISKOLÁBAN
1kus magyar 

meghív: SOGS ISTVÁN plébános STEAMSHIP A FOREIGN EXCHANGE 
WINNIPEG630 Main Street Manitoba.

Tapasztalatok, 
vagyis másszóval
a kiállításon szorzott 

tapasztalatok

>200 Birka Sulldlng WINNIPEG, Mán.hit itt is Pokol van? Akkor hát 
agyúk tsak vissza az pénzünket■

Is.
— Aszónál ojan nlnts.
— No mondok hát huntzutok 

is akkor maguk.
Aztán, hogy pélpára* gyújtot­

tunk az tűznél, gyalog ballag­
tunk tovább a főd alatt

Mondok a sógornak, hogy tu 
dták ezt a nagy lyukat ldefumi 
Lőhet, hogy a város pintzéje 
vót ez, oszt máshová röndözték 
a borukat.

Hát ahogy kiértünk a főd a- 
lul, még dühesztőbb a meleg, s 
tsak úgy olvatt rajtam a szűr. 
Nem tuttuk, hol vagyunk, de a 
llg, hogy egy uccán áthatottunk 
hát a Duna partjára lükkenünk

— Ihol a nagy víz mondok.
— Fürögyünk, véleködött a 

sógor.
— De hátha mondok úgy lyá 

runk, mint a városligeti tóba? 
Legjobb ha mögkérdözzük az 
rőndórző urat

Hát tanáltunk la öggyet, épp 
ahogy a fölhőket vizsgálta; mög 
kérdeztük, hogy mondok lőhet-

The Colonists’ Service Association Limited
Nyugatkanada legkiterjedtebb MAGYAR telepítő és pénzküldő vállalata 
Foglalkozunk:
Ingyenes munka közvetítéssel farmokra, bányákba, vasútra, erdőre. 
Telepítéssel: Jól felszerelt farmokat már 800—600 dollár lefizetéssel
adunk. Vételár félterméezel fizetendő.
Telepítőnk

Leduc vidékén (Alberta) kitűnő búzatermő erdőföldön magyar telepet 
létesítünk CPR. földeken. 150 zcer csupán 25 dollár letlsetéeeel át­
vehető. Négy évig semmi fizetni való nincs. Arak 5—10 dollárig Bög­
rénként. Közel a vasút, elevátor. Iskola, üzletek, fűrésztelepek Gyö­
nyörű vidék, gazdag, lakott Nem bomestead. Eddig több, mint 00 ma 
gyár család telepedett ott meg.
Pénzküldéeeel az egész világra, bármely pénznemben. Kifizetés levo- 
náz nőikül.
Beutazási papírok megszerzésével.
közjegyzői, ügyvédi eljárásukkal hlteleritéwkkel. Olcsón, pontosan. 
Irodák:
Gelgary, Alberta.
812. 1. Street Eaat 
SCHVARTZ JÓZSEF r

\
A FŐD ALATT VALÓ

VESZÖDELÖM

Mán akkor majd, hogy mög 
nem rökönyöttünk az nagy me 
légbe mondok a sógornak so­
kat hallottunk mán az főd alatt 
lyáró vasútról, legjobb lösz ha 
most szőnünk árral valamöjjes 
tapasztalatot 

— Lyó aszónál, de 
nnyűnk rajta?

— Legjobb lönne tán ha Tzi 
n kőtára mönnénk, úgyis meg- 
üresödött az kulatsunk, vegyü­
nk mértéköt az Tzlnkotal itzé- 
rül az kösség lyavára.

Ezt hejösölte Durbints Is.
Hát aztán, hogy friss szalon 

nát lőttük az tarisznyába, egy 
ur leigazitott bennünket egy ju 
kon az főd alá.

TÓTH JÁNOS Jegyző

---------- --»
hova'Tnö-ELSO WINNIPEGI 

MAGYAR
SETEOSEOELYze EGYLET

$
ELSŐ KANADAI MAGYAR 

ÁGOSTAI HITVALLÁSÚ EVANGS 
LIKUS EGYHÁZ, TORONTO Ont 
Lelkész: Ttazteletee Papp János 
László, Postai Station ,r. Boz 74*
Toronto, Ont. ___
Gondnak: Sülé József, 6*1 Rleh- 
mond SL Weat 
Pénztáros:
Orange Avenue.
Jegyző: Thoraay János,
Ellenőr: Sülé Mihály,
Presbiterek: Plrlgyl Bertalan éa 
Kenyeres Sámuel

A további intézkedésig Ideigle­
nesen Istentiszteletet tartunk min­
den vasárnap délután S órakor a 
CentrslT M C. A. nevű egyesület 
helyiségében (College SL 4Ű, Yonge 
SL éa College SL sarkán.)

Angol oktatás felnőttek, és VB 
sárnapi Iskola gyermekek résiére 
később meghatározandó helyen éa 
Időben lesz szintén tartva ss sv. 
egyház lelkésze vezetésével.

Lethbridge, Alberta. 
40*. 2-nd. Avenue South. 

SCHVARTZ HENRYWinnipeg egyik legrégibb magyar
■egylete. Helysége: 141 Maniteba

éve — A belépést díj: 13.00. Havt- 
díj: 75 cent Orvosilag Igazolt beteg Horváth Mihály. 151

Magneto Service 
Station Limited

V. Il.eé betegsegélyt fisét As egylet-
helyiség ayttva t<

7 ée vasárnap Aukün. i
2 órától. Motorok, generátorok, gépek. iOtt mán kezdődött a sitétség 

oszt ott te tsak olyan kanbakter 
árulta az bilét&t, mint a főd szi-

tArsaajaiéaok. mágnesek, sebességmérők, hete- 
rlák stb. nagy választékban.

[esésre. Tag-,
e?...

*047 Broad Str. REGINA. Saak.hő alsó — Lőhetni lőhetne aszónál, 
de nem szabad.

— Hát mér nem szabad?
— Azér aszondi mer ez a rö-

inén.
Magyar tolmács alkalmazva— Mondok Tzinkotára, az ha 

rmadlk helyön.
— Aszondi nincs Itt se barma 

dlk hej, se pedig Tzinkotára ne 
m visz ez a vasút

az egylet elmére: 343 Manitoba 
Ave Winnipeg, Mán. küldendő.

i

Egy elet! orvos: Dr. O. H. UHLE,
rendelője: 107 Boyd Bldg. dM. 4-A 
Lakáson rendelés este 7 után. Lak­

ná!
— Mán mondok mőgengeggy 

ön, de ez nem lyó rönd. Mer a 
lyó rönd az, hogy mikor meleg 
van, törődni kön.

— Lőhet aszondi, de nem Itt 
— Hát akkor mondok mire 

való Itt ez a nagy víz?
— Arra való aszondi, hogy le 

hasson mire hidakat építeni.

dm: 010 Mountain Ave. Pb.:
A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR 

BETEG8EOSLYZÖ EGYET. 
Alakult: 1027 súg. Lén.

Tagjainak száma: 75
As egylet gyűléseit, minden 

bő második vasárnapján tartja

— No mondok fene tökélet­
len, hát hová vüsg?

— Aszondi le a Dunájig.
— No mondok hát ha nem 15 

két Ináéképpen az te lyó lösz eb 
be a zökkenő melegbe.

Hát éppen lyókor érköztünk 
mert alighogy mögalkuttunk as 
Métára, oda gurul ám nagy sö 
beden as főd alatt lyáró gőzöd. 
No fene szoros ajtót töttek rá­
ja, alig fértünk be rajta as ta­
risznyával Hanem bizony ott se 
vót hhröeebb, mint odafönn 
jdnem ssét olvattunk. Aztán ar 
Kg hatottunk egy futamodáet.

•PW

WINNIPEGI SZENT ISTVÁN 
IRÁLY RÁMÁI KATHOLIKUS 
BETEGSEGSLYZd EGYLET

Saját háza Win- 
*55 Nalrn Ave.

Alakult 1507 
ntpeg, Elmv helységében. Beállási díj *100. 

Havi díj 50 cent Orvosilag 
aolt betegaég adatán bari $ 4A0

aálja: tagjainak be- 
Bsgllysalia, a

Az

álét ápolása. — Magyar 
rvtár. Az egylet tagjainak mén-

saszz~ns tat 
ESféfcSsHrS
napján. — VIdákról sgydőrs 
pártalő tagokat vaauTet Min-

•edd: Kaaogovíts Jéaasf 447

betegsegélyt fisét. Tagfelvétel
hóbari közgyűléseken,

vasárnapján taté

50 éven alóli uj tagokat Kárt a 
kőruyé- WH1TE STAR LINE 

RED STAR LINE
L£SSm
i belépni azt o okén lakó

jjv'. jenek. Arakat a laptársakat, gr 
tik hátralékban vannak, kérjükAun, *
haladéktalanul kifizetni a tar: Or. O. H. UHUI

: 3*317 aszondi az kanbakter, asájjon Rendes ha jő Járatok Ment reál ás Mailfaxon kárásztól Európába. 
Winnipegről Indulé utasainkat a Társaság képviselője ideért. TrpHliit 
nyújtunk surépái rokonai és barátai Kanadába valé kihozatásinál. Elére 
kifizetett hajé jegy esetében páratlan gyorsasággal hozatjuk ki kozzátar- 
tozéjáL Pénzküldés ki balén ás péetán mérsékelt díjszabás és feléimül, 
katlan kiszolgálás. Utalványainkat a legközelebb! péetahlvatd amerikai 

dollárokban azonnal kifizeti.

ai: SU AIUl
ki mindönki, mert tfiz van. Hát 
Ás Igái, hogy füatölgött Is as 
kotai tara, tyü a hörtentyűjét

bál éket*73
as agy letet árteklő

1 re
UTJAN Atta :

§■: i MÁN.
Forduljon teljes bizalommal hozzánk.- A Montreilba járd hajék kézül a Whita Btar géaéaal a lagnagyeh. 

bak. Kanada éa Európa kSzőri 80 AVe bonyolítjuk le a forgalmat Európa
minden nagyobb váreeábea f—*    ------- ---------------------------- - -
•álltokok állanak szolgálatra.

RA TMOND áe környékén ahol CÜKOBRBPA. DOHANT 
y magtáram, akar főidet F farmok eladása káváséa kwtl

I
Útlevelek HajójegyekCSALADJA, vagy ROKONA réméra

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 
KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK

VAOT FORDULJON fRAYMONO, _ 
P. O. BOX: 220.

le. BIKEWYCH, 224 Parlagé Avul, WINNIPEG.
I. BELIVAN, Canada Bldg, BASKATOON. 

GEO. J. OROBEY, 10270.101 SL, EGMONTON.

)
IROOAfiK éa aljár áa

H. SCHUMACHER, Ur. kSqegyzó
E. WOLLNER. , mW.r oolály RED STAR LINE

————

HIRDETŐI MEGBÍZHATÓ CEQEK EB
:l támogatják újságunkat ha

REGINA, 8ABK-A MAGVA!

ISS Öv* a :• 1 1
- ; S

:: g a
... Sí ''eh

Ha pénzt akar küldeni a 
vflág bármely részébe, 

vegyen

Canadian National 
Express Money Ordert

Pénze biztonságáért 
tökéletes jótállást vállalunk

Farkas Albert
PLUNKETT,

KAPHATOK
Ford autók, Trockok. TraektoroK
Gumik, Estrik áe Rádiók.

BRITISH AMERICAN OLAJ CG 
árusítója.

Hajójegyek ás

WINNIPEG! REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

Istentisztelet .minden vasárnap 
délután * árakor a Maple, Street 
Mtaaton templomban (a 
hőseiében.).
Vasárnapi iskola minden laten- 
tlntelet után.
Leiként: Ballt Zslgmond, 645.

P. R.

Bnrrowt Ave. Telefon: 51847.
Gondnok: Saras Ferenc *53ti
Young Str.
Pénztárnok: Korodt Bél*. 
Jegyző: Molnár Gyula

lőa Jétaaf. HAjeai Tamás.

REMINGTON
4F

)

HORDOZHATÓ ÍRÓGÉP
Kapható tíz különböző szín­
ben. Modern kívánságnak tel­

jelen megfelel.

REMINGTON Typewritora Ltd. 
210 Nőt re Oame Ave. Winnipeg.

“*lkfll ktrek réeeta 
tea felrilágoaltáat n Remti 
Portable írógépről és a bari 

tél felUteleirőL
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KELETKANADAI IRODA»

te legjobb ét Seb
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THE STAR PHOTO COLLEGE immÍgrants' service bIireáu
• Karton Str East. — HAMILTON ONTARIO. — CANAEML
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WINNIPEG, MANITOBA.

¥ PÁL MIKLÓS Vannak az óhazában barátai, 
kik ki akarnak jönni Kanadába?

kedvező flwttel fel télelekkel.
HA IGEN, és Mfitaégiki-g ibr 

•fy i#ü*o «lHSiíSSD» JEGYEK
ODA 4b 
VISSZA

A VILÁG
minden részébe

A*
ólai: malom «

IMA dollárral átvétető.

Magyarországból
Kanadába

ALLOWAY í CHAMPION -ramta
AZ ÖSSZES HA JOYOIIALAK OGTHÁm

I
r. Iparvágánnyal 10.000 dollárért átvehető.

BRODER FINANCIAL AQENCY 
Insurance Leen ttíí Estate 

1812. — Rom 8tr.
' REGINA. Sssk.

' NI OOO
J í

647 MAIN STREET WINNIPEG. TELEFON M Ml 
AOY MINDEN CANADIAN NATIONAL VASUTOOYNGKROTTERDAM 88 HALIFAX

de kényelme* héjáin. A.
Kiséret a hajókon és vasutakon a rendeltetési állomásig.

i—

; CANADIAN NATIONAL RAUWAYSrákén, Brámihen, H.mburgbe, 
• éa Rotterdamban. Díjtalanul eaa* j.y1.

A Stockholm, Sask. környéki magynrság sdw pitiig 
* 'sátkéri

r* ■trilláéi engedélyt 
éot kaphat bárarai) Így

BÍRÓ PÉTER inSkOnkndL Lévé rali érdekiddá 
tel küldje * címre: '£ Ki$h Andor boardingháza

magyarok találkosóhelye 
Olceó eeobék de jó koszt. A honfitársak pártfogását kéri a 

tulajdonos

FORT W1LL1AM, Ont.
SM McLAUQLAN ÜT.

•;r*1*
ffL HOLLAND-AMERICA UNE

borbélymester, kinek Ötletében hűsítő Halok, fagylalt, va­
lamint a legújabb magyar gramofqnlemezek, magazinok 

jután yoaan kaphatók.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-néL

ii7» MA'N 8 REET
VAN MÁR \ 
ÖNNEK? \

wiNNIPtQ dán, Canada.

Még van Itt, ha nem vasal 
mag ttn előtt valaki. Ja-

MINDENSTOCKHOLM, SASKATCH E W AN.
■Ml„_ __ _ teateardraá

GÁBOR Irodáját ki s C.P.R. CO. 
képviseldje és a CANADIAN PACI­

FIC EXPRESS pénakflldője. -
ÜGYE

akár pénzt küld, akár rokonát » 
karja klhoaatnf, a

LEGBIZTOSABBAN
lesz elintézve. Ha általa részi vagy 
adja el farmját Szakács Gábor Iro­
dájának megbízható munkája által

SIKERÜL

„TANULJON ANGOLUL" 
HA BOLDOGULNI AKAR!

MA BRTEBvltott Jégszekrény, minden 
nagyságban. H Ihatatlan ot az orvoehee menjen legelőszörVÁSÁROLJUNK A KANADAI MAOVAR UJSAO HIRDETŐINÉL Cü 

NE MULASSZUK EL MEGEMLÍTENI. HOOY A HIRDETÉST A KANADAI 

MASYAR ÚJSÁGBAN OLVASTUK!

A RECEPTTEL JÖJJÖNesd árak, ne múlásává el az Most EOV DOLLÁR 
eldrevaló beküldése
mellett megrendelheti a legjobb 
tankönyvnek elismert, MreeWoe 

„Angol-Magyar TANÍTÓT!1 
64) leckével, melyből biztosan, 

és könnyen megtanulja. 
IBAOORE BRAUN 
oki. tanító és küzjegysd 

10110 Adama Ave. CLEVELAND 
Ohlo. V. STT.

alkalmat 10 dollártól fel­
jebb. Határozzon még ma.

Kelly Ontg Ce- Ltd. gyógyszer, 
táróba, ahol azonnal óa lelklla-
maratáson ki lesi szolgálva.

~ KELLY DRUGCO. Ltd
1794 Hamilton Str. 

REGINA, Sask. 
Telefon: 4032.
Irkat magyarul *a

IC. f
KEsfuacaim •

PORTACE AVL C

PHOWE .tví
42321

Box 30. Telefon 23 
KIPLING, Sask. K

... __
PÉNZ|KLDS. J0 G

L D A AS.I „ATLANTIC - I
C. R. Meghatalmazott képviselője.

1828-11 At*. ------- - R E G I N A, Saak.
1 Bői 348. ....—_______ _____ T E L.EF O N

többé. Nagyságodnak senki sem vethet jellemtefenséget szemére 
miért vetne? Nagyságod jó keresztyén, akt tizenhat évi szenve­
dést örömet megbocsát halálos ellenségének egynéhány ezer 
forintéit. Én megvallom, hogy nem vagyok oly jámbor samari- 
tánus. Engem nem bántottak nagyságod ellenségei, nekem nem 
rabolta el az orrom elől szeretőmet Kárpáthy János ur, engem 
nem csúfolt, nem szégyen!tett meg, engem nem járattak tizen­
hat esztendeig koldulni őseim háziba a mindennapi falat ke­
nyéréit, engem nem tettek világ csúfjává, de ha énnekem nyúj­
tanák kezeiket és ajánlanának egy egész világot 
ember vagyok, fejemmel keresem kenyeremet; de én visszauta­
sítanám s meghalnék inkább az uccasártwn, de büszkén. Én, 
Maszlaczky Gábor, aki nem vagyok sem gróf sem, báró, sem pe­
dig gentlemant de azért kezemet nem szorítaná meg az a 
tenyér, amelyik egyszer arcul ütött

Maszlaczky ur e beszéd alatt Ismét letekergette a kendőt 
nyakáról, pedig senki sem kérte rá

— Tessék leülni, kedves kollega ur, — klnálkosék Masz 
laczky ur nagy készséggel s leültetett minden embert Abellino 
ágya körül, ez utóbbi nagy bosszúságára, ki azt szerette volna, 
hogy a hárman tiszteletteljesen állva maradjanak.

— Egyenesen a tárgyhoz szólok. Nagyságodat sem aka­
rom hosszasan terhelni Nagyságodnak egy pere van védencem 
ellen s én fel vagyok általa hatalmazva, e pert nagyságoddal le­
hetőleg kiegyenlíteni

— Miután Kárpáthy Zoltán ur 6 nagysága nagykorusá- 
gj engedély kapott, ezt előre kellett volna önnek bocsátania, 
— jegyző meg Maszlaczky ur. — No csak azért mondtam, ked­
ves kollega ur, hogy az információnál mindig szükséges meg­
tartani a logikai rendet Egy ügyvédnek logikával is kell bírni

Kovács meg sem köszönte a szives oktatást, hanem foly-

én szegény

tatá
— Védencem nevében bátor vagyok nagysádnak e- 

gyezkedési ajánlatot tenni A Kárpáthy-csaiád birtoka két egyen 
16 uradalomból áll, egyik a kárpátfalvi, másik a madaras!. Jelen 
lég mindkettő igen jó karban áll s célszerű kezelés mellett két-. 
háromszázezer forint évi jövedelmet ad. Védemcem rokoni osz­
tályt ajánl nagyságodnak. Bármelyiket tetszik választani az ti­
rádáimat közül, azt engedi által, a kérdéses per megszüntetését 
tűzvén U fettételük

Abellinonak a lélekzete elállt ez ajánlatra, már a kezét 
nyújtotta felé, midőn Maszlaczky ur felpattant helyéről s heve­
sen közbevágott.

— Semmi alku; vagy mindent, vagy semmit kedves kol­
lega ur. Egy Kárpáthy Abellino Oy ajánlatot nem enged magá­
nak tenni, midőn pere végeztéhez közelit Miért nem tették ti­
nók az ajánlatot, midőn a per kezdődött éa úriért e—Hfc 
midőn Ítélet alá készül? Mert látják, hogy mindent eV fognak 
veszteni

A szerencsétlen báró e beszéd alatt kínosan összegör­
nyedt ágyában, nehéz fejét tenyereibe sülyeszté, sovány könyö­
keit pedig sovány térdeire szegezte, lábszárait vigasztalanul ló­
gatva alá ágya széléről, melyen ült

William elhozta a cipőit kitisztítva, a báró azokat a fejé­
hez vágta neki, hiszen két felemás!

Azután ismét hanyatt dűlt ágyában, magára rántva ta­
karóját s kősárga szemével merően nézett fel a menyesetre.

Kovács őeszefont karokkal nézett a dühöngő ügyvédre, 
gúnyos kitöréseit a 
egy szóval

tulajdonná, s
szakttá félbe. A

ur lassankhit kigombolta újra felsőkabátját, 
“fflriU, hogy fetezóUttataők r*.

KArpáthy Zoltán: Jókai Mér IH. kMtt C%*
— 10 — 1

FORDULJANAK TELJES BIZALOMMAL AZ ALANTI RSQI SS 
J6HIR0 CÉGÜNKHÖZ, HA SZÜKSÉGE VAN A KÖVETKEZŐKRE: 
ÚTLEVELEK és ahhoz szükséges kérvények megfogalmazása. AKTI­
BA VIT beszerzése rokona és Ismerőse részére. HAJÓJEGYEK eladása. 
PÉNZÁTUTALÁS a leggyorsabban éa teljee JótAUáasal. ÉLET éa TŰZ­
BIZTOSÍTÁS. FARMVÉTEL, bérlet éa eladás közvetítése. KÖZJEGY­
ZŐI okiratok kiállítása bármely nyelven. MEGHATALMAZÁSOK köz­
jegyzői hltelezltóze.

SIMON és OBERHOFFNEB
KIR. KÖZJEGYZŐI HIVATALA

ingatlanforgalmi és hajójegy irodája
MAGYAR OSZTÁLY VEZETŐJE: EISENZOPF JÁNOS

REGINA, Sask.17 17-llth Ave.

Ok P. H. McNULTY M. D. CJá.

és nőgyógyász
667 McArthur B1

WINNIPEG, KAN.
ttllS Telefon él. 606

Dr. F. SEDZIAK
orvon 6a

Telefon SS 864
Lakáé:

Telefon 64 SÍT

Dr. A. W. MYLES

Telefen S6 S66
WINNIPEO,

inkrt nemen, hogy
otraeSRezeenál eléri ok

le
TNl SZÍVESKEDJENEK.

olvasónk saját 
is, ha csak a 

kbsn hirdető 
inéi eszközli

2.
Iá

MASYAR

le
óe
*

te-

Kanadai Magyar Szövetség 
Canadian Hungárián Assoriation

Alakult 1*26 február Irin.

SJSL“meglevő szervezetek fejlesztésével ée újak lóteeltósével a maovzrrió
a^..;:<nr.lt;t,;,ti<*iluliben * "•w**1* Kmad*^

A Szövetség székhelye: Winnipeg, Mán.
ISO Good Street.

Központi titkár:
N. ISTVANFFV MIKLÓS.

A KANADAI MAGYAR SZÖVETSÉGET BROEKLÖ BÁRMILYEN MEGKERESÉS A KÖZPONTI IRODÁBA KOLDENoIÍ

| ; -~

I

\

fi
\

I 3W9M

CCjcz 111mm

o 
-<

titi -Jm 
•—o>-u

 Stn
 ro

O
k *

• •

n

i vl.

*■i

I

m

m

i



•.

MM&* -
-

KÁ JÓZSEF
C. P. R. 

HAJÓJEGYEK
IUK. —

FIGYELEM!LET A HETEN LEESETT Wlr ksp-
:*EOY

-
KO ANVAO PUSZTULT EL. A
több Épületre is atterji

* Al MAGYAR ÚJSÁG a
BEUTAZÁSI AFFIOAVIT ét 

• SPECIAL PERMIT 
ÚTLEVELEK

ityi pánik

RSS5gS
-»= EB KISEBB KART OKOZOTT. léseket, kerestetéseket fel­

vesz i
| Üzlet: 407—2nd Ave.

Lakás: 609—13 Str. 
LETHBRIDCE, ALJA.

. MfaMkoefkaak.
KIFIZETETT« NEMES GUSZTÁV ELŐRE 

PEHZATUTALAB 
retten •

JEGYEK

KOM LÓI BÚCSÚ CALOARYBAN
>: KOVÁCS MIHÁLY :A

Követelje,Telise NhrUásoeUieeel WB
IS tsolsál. T««jr írjon BEé #

alábbi dinekre:napját kivándorolt Hévre

in II Ilküldlitól 2BntíS
OR. O. L LALKOW

US. C P. B. DW
I ".7 . * Iák

f Q óra alatt már ki is 
a bank.vagym W. C CABEY 

17* Main Street winnÍpeg^an.Lovász Mihály. V<
Pál családjával. Malvinra 

ki GyUm. LdsUrd István ás Fügéé
tnk:

Mi így Küldjük 
1 Dollárért!

sPál Já-

Windisch Józsefnos aótoraSJável. PoUk István. Tóth
a rendes kuktáéi díjon felülPál áe Rádl Mihály OnnepOnk a les Hsjájsw ás talapniel trolija 

Bed Avsnua.nacysbb ás togjehb hanaulatbán Bdyt 
le resswl nágy órái*, melyért hálás 

nk e Jelent voltak | KISS EMIL 
BANKHÁZA

m P. O. Bea IBM Thompson
b«l»

CSALADJÁNAK, TESTVBREINEK 
BS ISMERŐSEINEKTanítsd takarékos-

toth andrab hajájsarát
FOURTH AVL-Mk STMCT 

NEW YORK
ságra PENZKOLDtS negye" jutányos á-

1 Tanítsd takarékosságra a gyer- 
mekekeL mert heWBk lesznek a JáI adok falvi látoeltást tál

Hiányzik Az étvágya?
„PANNÓNIA*

WESTERN CANAOA COLONIZA- 
TION BOCIETY Esett a búza ára. X Mr Alex Taylor, Oelger, Ala,M

így nyilatkozik: Nnga-Tsne csodálaté 
ean segített rajtam. lUkar elkÖREG HORDÓT biztosit ja boldog, fOgsetlen életű.

A m altheti
rá árak n kBvetkezdk voltak:

BÚZA— ,
No 1 Il lán No 1 11.11* Ne I 

1107 Ne « *1.0** No I ItJáVk 1
ZAB— I

No * C W 81* No 1 C W 41% I

ARRA — 1
Ma S C W CS* No 4 C W Ml 

No E ál*

LEN —
No 1 N C W 11.84* NO * 0 1 

$1.80* No I C W |1.M*

ROZS —
No 1 C W ti* No 1 C W II* tt 

I C W 81*

két.
hiénáin!, az oldalam fájt, átvágyta-

|| utat a kép, mely a SEAGRAM’S Hl* 
etoá hord* reaspállnkz. ,A SEAGRAM nyugtalan éjjeleim voltak. Most al I Apróhirdetések 

előre fizetendők
legöregebb \ 
rosspállnks

TESTVEREK TARBA SAO. Watsrtee Ontó- KAMATOT FIZETŐNK 

Hivatalos érák BÚI d. u. Blg. 

Egy dollárt le elhelyezhet kamaté-

elégltfl. nyugodt és felfrlssMd alvásom 
van ée minden tekintet ben Jobban árriad gyárában van emlékei megtartva. Min.

dán Seagram rezsoállnka érett, kltOné télgy. 
la hordókban van tartva, korukat a Dominion A férfiak és nflk ezrei 

bámulatos eredményt lapé sétálták II 
év óta. Fok gyenge. Ideges, bágyadt

Haveroméit pecsétje bizonyltja.
a. •*. szőri kázlés *1.1*. KWdjs be Monsy

Province of Manitoba 
Saving* Office

volt Másoknak gyomor és emésztési
avaraik voltak. ízelek éa felfújások, 
kimerültségek, ájulásaik, vesebajaik 
voltak: sok sovány, lefogyott volt 
esék reked ízekkel. NugaTone Jobb e- 
géaaaéget, erőt éa energiát adott 
kik. Sservreetük erejét, élénkségét e-. 
melle, meglflütolta ókét Nuga-Tone 
kell, hogy segítsen önón. de ha 
segítene, akkor as nem kerül pénzbe. 
Lássa a címkén e garanciát. Még 
vegyen egy üveggel.

KERESŐNK ügyre és tisztaságot arc 
rété nflt boardlnghái 
tetéz $16.— havonta. Ajánlkozók Ír­
janak az alábbi címre: Flstrovid éa 
Baranyay 740 Stmpaon 8t. Port Wll- 

llam Ontario.

itta. Kezdd ft
DON ALÓ and ELLICE ucea tarkán 

valamint M4 Main streeL 

„A takarékosság a boldogulás alap­
feltételei"

35, Sf, 17=3

Kelen Sándor
MONTREAL

KÁBELDÍJ
AZ ELÜd KÜLDÉSNÉL 1 DOLLÁR| 

ISMÉTELT KÜLDÉSNÉL

50CSAKBANKAR, KÖZJEGYZŐ, PENZKOLDÖ ES HAJÓJEGY IRODÁJA. 

LEGOLCSÓBB ES LEGGYORSABB PÉNZK0LDE8 

KERJEN PENZKOLDÖ IVET

EDDIGI SOK EZER ÜGYFELEM BIZALMA IGAZOLJA PONTOSSÁGOM! 

BESZERZÉSE CSALADOKNAK, ROKONOKNAK, SARATOKNAK. —

CENT
B

BIZTOSÍTÁSOK ELET, BALESET 
68 BETEGSSOEK ESETÉRE 

HAZAI VONATKOZÁSÚ «S EGYÉB JOGÜGYLETI 
OKIRATOK SZAKSZERŰ SZERKESZTÉSE SS 

HATÓSÁGI ERVSNYO HITELESÍTÉSE

BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK.

Cím: ALEX A! KELEN, MONTREAL
1466 CITY HALL AVE

f 'WÁBtyWBtJ «,
*d. =

ír:.-: ■:* <í»b
■

Állatárak:1
* VHiWépítVi 

-téjfctV 
-•-v í&r

f iZVP, Ui GOBOLY: 
vt.Ooed.U6>--------

Pair te good . 
Médium (

■ , 1. ; .,v~ -,r - 1.. ~
— Ügyvéd ur! Annak a másik ügyvéd urnák tökéletesen 

lgaíavanVÉn stientiumot adatnék az urnák! Ilyet még nem hal­
lottam. Hozzám ne jöjjön közel Én félek az urtóL

Maszlaczky ur érté, hogy még Így soha sem volt meg- <g 
akadva Setében. Ábellino csakugyan az őltözéshez fogott, ám­
bár minden csontja csak az ágy felé. húzta vissza.

— Jói van nagyon jól van, — dohogott magában a fis­
kális s 6 is elkezdte felső kabátját magára venni — Csak tessék 
méltóságodnak akt tenni amit ellenségei tanácsolnak. Tessék 
engemet kldoboltatnl, mint ország csalót, tessék ellenem silen- 
tiumot kéretni tessék azokat a nagy befolyású urakat, kiknek 
ügye kedvező állását köszönheti kompromltální. Brt én megér- 
demlettem.aml ért tizenhat esztendeig fáradtam nagyságod ü- 
gyében, minden dl) nélkül, most legalább egyszerre nemesember- 
hez ülő módon megjutábnaztatom. Oh csak tessék.

Maszlaczky ur e besaéd iSatt egész torkig begombolta fel­
só kabátját s most meg azon volt, hogy egy Irgalmatlan nagy . 
kendót a nyaka körül tekargsaasR. mialatt Ábellino William segé 
lyével sem birt annyira menni hogy csizmáit felhúzza. Nem Tolt 
Jártányl ereje. Kénytelennek érzé magát Cipóit vétetni elé. Azok 
meg nem voltak hetek ÓU kitisztítva s szépen kizöld ültek azalatt 

— Oh, milyeé repdetlen ember vagy te, William!
Maszlaczky urT&r a keztyüit Is húzta.
— Én, kedves nagyságos ur, örökre eltávozom. Lesz Idő, 

midőn nagyságod örömest kérdezősködnék utánam, én távol le- 
Menjen nagyságod, ahová hívják. Térjen kedves unokaőcs- 

cséhez vissza, csókoljon neki kezet, akár az orcáját le. Nagyon 
hasonlít as édes anyjához. Sőt as édes atyjához Is. Igen kedves 
emlékezet leend nagyságodra nézve ő vele találkozni Szentinnay 
Veti le Igen Jó ember, derék férfin. Sebesen fogja nagyságodat 
látni Kár volt eddig is háborúságban éhű tele. No de mind ezt

w1.M1L
10.00- 
1.00 —

> — — *-* — /
- 7,00 —

. * * V -v % II
Kovácsnak sok felelni vajója lehetett volna e kérdésekre,

de egy negyedik jelenlétében el kellett hallgatnia védence titkát 
Msaslaczky nagyon Jól tudta, hogy Kovács ezt nem mondhatja 
ki, de nem sejthet*, hogy egészen más titkot fog kibeszélni. 1 

— Uram. ön as elébb sngemat egy becses dologra tani-| 
tett, hogy as ügyvédnek logikájának kell lenni. Van szerencsén) 
viszont egy másik tanulsággal szolgálhatni. Az ügyvédnek hű­
ségének kell lenni védence iránt Én nem állítom, hogy ez önnek 
nincs, hanem annyit bizonyosan tudok, miszerint ön védencé­
től ceaaiot csikart ki egy harmadat ember részére a KArpáthy- 
uradalmak teto, s neki csak holmi koldus-alamizsnát biztosított 
a másnak ebseriott roppant Jövedelemből. Én most, midőn 
as önök által Ígért hurzonnégyeser helyett kétszázezret Ígé­
rek ő nagyságának, ön közbelép, hogy ezt meggátolja, mert Jól

ív' Commou (sUAoy) ______
V-K, VAOO NOVSNDlMARHA:

Oood (J6> ---------------------------
Plir to sooi____________

9M — -
US - "’t

VÁM MARHA:
Oood 06) — — — — — — 7j(j _ 
Ptir to good „* — *4A.: __

*“ ‘ IBS" :

— — -US —

BIKA:
Ml — 
US —
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